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GÓRNOŚLĄSKI BANK GOSPODARCZY 
w RACIBORZU ul. Kilińskiego 2 

tel. 30-75, fax 22-95
INFORMUJE P.T. KLIENTÓW 

o zmianach dotyczących zasad prowadzenia 
rachunków bieżących:

# Od 1 lutego posiadacze kont osobistych w GBG SA mogą zadłużać 
się bez zawierania odrębnych umów do kwoty 15 min zł. w okresie 
nie przekraczającym 30 dni.

# Dla osób prowadzących działalność gospodarczą wydłuża się 
maksymalny czas zadłużenia z 14 do 30 dni.

Zachęcamy również P.T. Klientów do 
korzystania z kredytów.

oferujemy:

możliwość szybkiego zawierania umów kredytowych

$ szeroki wachlarz sposobów zabezpieczenia finansowego dla 
pobranych kredytów

oprocentowanie zależne od okresu spłaty kredytu

$ możliwość indywidualnego negocjowania warunków

W najbliższym czasie uruchamiamy 
leasing samochodów, maszyn i urządzeń.

Szczegóły w kolejnym numerze.



Pijany kapitalizm 
i brudne wagony

Budowanie kapitalizmu to nie jest 
łatwa sprawa. Szczególnie, gdy kandydaci 
na potencjalnych kapitalistów okazują 
się zwykłymi oszustami lub... pijakami. 
Waldemar Płaszczyński właściciel 
spółki «Tamal» zajmującej się myciem 
wagonów kolejowych na raciborskiej 
stacji «lubiał wypić*. «Chleję, chlałem 
i będę chlał* - często powtarzał swoim 
pracownikom. I mówił prawdę. Gdy 
zjawiał się w pomieszczeniach spółki był 
przeważnie pijany. A że było mu zwykle 
mało, wysyłał kogoś po jeszcze jedną 
«halbę». Stopniowo siedziba «Tamalu» 
stawała się pijacką meliną.
- Pan Płaszczyński zatrudniał osoby 
z marginesu, które też za kołnierz nie 
wylewały - mówi starszy sierżant Witold 
Nowak, Komendant Komisariatu 
Kolejowego. - Często zatrzymywaliśmy 
go w areszcie «do wytrzeźwienia* i kie
rowaliśmy wnioski do kolegium. Od 
czasu, gdy spółka «Tamal» zaczęła myć 
wagony nasiliły się kradzieże na 
raciborskiej stacji.

Spółka «Tamal* zaczęła swoją 
działalność w raciborskiej wagonowni w 
styczniu 91r. Zatrudniała ponad 
trzydzieści osób - w większości solidnych 
i uczciwych pracowników, wykonujących 
tę robotę od lat, najpierw na kolei, a po
tem w zatrudnionych przez nią spółkach. 
Pamiętają więc wiele - ale takiego szefa 
jak Waldemar Płaszczyński jeszcze nie 
mieli. Zamiast dbać o jakość robót, 
nadzorować i pilnować pracowników - 
sam ich rozpijał.

Powtarzające się policyjne 
zatrzymania doprowadziły w końcu do 
sprawy sądowej. W czerwcu 91 r. 
Waldemar Płaszczyński został skazany 
na 2 min zł. grzywny za spożywanie 
alkoholu wraz z podlegającymi sobie 
pracownikami na terenie Wagonowni 
PKP w Raciborzu. Firma z tego powodu 
nie poniosła żadnych konsekwencji ze 
strony kolei. Nadal myła raciborskie 
wagony. A przecież w umowie między 
«Tamalem» a Wagonownią PKP w Ryb
niku (której podlega raciborski oddział) 
wyraźnie zastrzeżono obowiązek 
stosowania się spółki do kolejowych 
przepisów BHP. Kolej pogroziła tylko 
panu Płaszczyńskiemu palcem.

- W lipcu przeprowadziliśmy 
rozmowę z właścicielem «Tomalu». 
Zażądaliśmy przestrzegania porządku na 
terenie kolejowym - wyjaśnia Stanisław 
Sikorski, naczelnik Wagonowni PKP 
w Rybniku. - Zapewniał nas, że to się 
więcej nie powtórzy.

Zapewniać może i zapewniał, ale nie 
miał zamiaru dotrzymać słowa. I właś
ciwie z góry było wiadomo, że go nie 
dotrzyma. Sytuacja wcale się nie 
poprawiła. Zaczęło być nawet gorzej. 
Można się tylko dziwić, że kierownictwo 
rybnickiej Wagonowni było tak 
łatwowierne. Policjanci z Komisariatu 
Kolejowego w Raciborzu twierdzą, że na 
bieżąco informowali naczelnika 
Sikorskiego o wyczynach szefa 
«Tamalu*. '

- W pierwszym półroczu do pracy 
firmy nie mieliśmy większych zastrzeżeń. 
Jakość robót zaczęła się psuć dopiero 
w lipcu - wyjaśnia Stanisław Sikorski. - 
Naliczaliśmy więc kary za niesolidne 
wywiązywanie się z zobowiązań. Żeby 
rozwiązać umowę z «Tamalem» 
musielibyśmy znaleźć inną firmę, która 
przejęłaby mycie wagonów w całości. Do 
Rybnika zgłaszało się kilku chętnych, 
jednak władze Wagonowni uznały, że nie 
dadzą sobie oni rady z prowadzeniem 
tych robót. Gdyby już wówczas kolejarze 
zdecydowali się na zerwanie umowy

z «Tamalem» nie doszłoby do 
niekorzystnego dla pracowników 
rozwoju sytuacji.

Od września Waldemar Płaszczyński 
przestał płacić pracownikom za 
wykonaną pracę. Firma wywiązywała się 
ze swoich obowiązków dopóki był w niej 
drugi wspólnik. Gdy ten, zdenerwowany 
postawą pana Płaszczyńskiego wycofał 
się z tego pijanego interesu, wszystko 
zaczęło się walić. Już w lipcu pracownicy 
otrzymali swoje wynagrodzenie w dwóch 
ratach. We wrześniu zapłacono im za 
sierpień. Zapłaty za wrzesień już nie 
dostali.

- Gdy nie otrzymaliśmy pensji za 
wrzesień kierownik tłumaczył nam, że 
kolej nie przekazuje firmie pieniędzy. 
Obiecywał, że za kilka dni wszystko 
zostanie uregulowane - mówią 
rozgoryczone robotnice. Później, gdy 
ktoś wspomniał o pieniądzach, kierownik 
straszył zwolnieniem.

Na użytek pracowników odegrano 
w listopadzie mały teatr. Gdy pracownicy 
przez trzy dni nie myli wagonów, 
kierownik postanowił «zorganizować» 
strajk. Powiesił na oknie odpowiedni 
napis, dał robotnikom flagę i kazał ją 
zawiesić na budynku.

Do początku grudnia pracownicy 
dali się zwodzić i zastraszyć. Wreszcie 
przestali myć wagony - przychodzili tylko 
do wagonowni nie wychodząc do pracy. 
Zawiadomili o całej sprawie pro
kuraturę, policję, sąd i Państwową 
Inspekcję Pracy. Przysłany z Katowic 
inspektor nie zastał Waldemara 
Płaszczyńskiego ani na terenie zakładu 
pracy, ani w domu. Właściciel «Tamalu»
przestał pojawiać się w firmie. Marek Jakubiak

SZEŚĆ WAGONÓW 
WYKOLEJONYCH

O godzinie 4.50 w środę, 5 lutego br. 
na stacji PKP w Raciborzu wykoleiło się 6 
wagonów z pociągu towarowego 
wiozącego węgiel do Austrii. Jeden z 
wagonów (każdy o wadze ok. 80 ton wraz 
z ładunkiem) przewrócił się na bok, co 
spowodowało, iż jego zawartość w 
znacznym stopniu wysypała się na 
zewnątrz.

Do usuwania zatoru na szynach 
przystąpiły w środę brygady kolejowe. 
Trzeba było usunąć rozsypany węgiel 
oraz przeładować go z pozostałych 5 
uszkodzonych wagonów, które 
znajdowały się już na bocznicy.

Szkody likwidowano przez całą 
środę, a w czwartek, kiedy odwiedziłem

W czwartkowe popołudnie (6.02) w 
sali kameralnej R.D.K. zorganizowano 
dla najmłodszych mieszkańców miasta 
bal «przebierańców». Oprawę miał 
wspaniałą, w stylu telewizyjnego «Tik- 
Taka*. Dzieciaki przebrane z pomysłem, 
towarzyszący im rodzice - przejęci. Za

Ich pierwszy bal
symboliczną opłatę 3 tys. zł. maluchy 
przeżyły wspaniały wieczór, śpiewały, 
tańczyły, był także poczęstunek. Szkoda 
tylko, że na tak sympatycznej imprezie 
spotkało się zaledwie ok. 40 dzieci. 
Warto, być może powtórzyć tą 
inicjatywę, niekoniecznie z okazji 
karnawału. /i/

rracownicy wiaywaii go iyiso 
czasami w raciborskich knajpach. Miał 
w końcu za co pić. Pieniądze z konta 
bankowego firmy podejmował, a pra
cownikom nie płacił. Okazało się też, że 
nie opłacał składek ZUJS-owskich.

Dopiero, gdy robotnicy z Tamalu* 
całkiem przestali myć wagony naczelnik 
Sikorski zdecydował się rozwiązać 

. umowę z tą firmą. A i to nie w trybie 
natychmiastowym - lecz z trzy
miesięcznym wypowiedzeniem. Po 
długich próbach skontaktowania się 
z Waldemarem Płaszczyńskim i wy
jaśnieniem całej sprawy.

Jak twierdził w Rybniku, umowa 
z «Tamalem» została tak sformułowana, 
że nie przewiduje możliwości jej 
natychmiastowego wypowiedzenia. 
Robotnicy są więc w zawieszeniu. Do 
końca lutego są teoretycznie 
pracownikami «Tamalu». Od początku 
grudnia mycie wagonów częściowo 
przejął Klub Sportowy «Kolejarz» 
w Chałupkach. Niektórzy robotnicy 
zatrudnili się więc w tej formie.

11 grudnia odbyła się rozprawa 
przeciwko spółce «Tamal» o wypłatę 
zaległych zarobków. Wyrok wydany 
zaocznie (szef nie zjawił się w sądzie) jest 
korzystny dla pracowników. Cóż ż tego, 
gdy na odzyskanie pieniędzy szanse są 
raczej niewielkie. Waldemar 
Płaszczyński jest nieuchwytny, a pra
cownicy jego firmy podejrzewają, że 
przepił już ich pieniądze. Krążą też 
plotki, że szef wyjechał do Francji. 
Zgodnie ze starą zasadą: «Bierz forsę 
i w nogi*. Pracownicy zostali zaś bez 
pieniędzy.

Taki to mamy w Polsce kapitalizm. 
Z wolnym rynkiem, który przeradza się w 
wolnoamerykankę, ale bez kapi
talistycznej uczciwości, solidarności i sło
wności. Za to z brudnymi wagonami.

stację PKP, roboty jeszcze trwały. Widać 
było zdjęte podkłady kolejowe, 
zakładano prawdopodobnie szyny i 
rozjazdy.

Jak zapewniano mnie na stacji PKP, 
wypadek nie spowodował żadnych 
przestojów w ruchu pociągów. 
Kursowały one według rozkładu.

Przyczyną całego zdarzenia była 
wada techniczna rozjazdu. Całe 
szczęście, iż lokomotywa ciągnący ten 
skład przejechał przez rozjazd bez 
trudności, bo rozmiary wypadku 
mogłyby być o wiele większe. Sprawę 
bada dokładnie Oddział Drogowy PKP w 
Rybniku.

/der/

Szansa dla talentów

Przy Raciborskim Domu Kultury 
powstał miejski oddział Towarzystwa 
Kultury Teatralnej. Już wkrótce da on 
wyraz swojej działalności przez 
zorganizowanie miejskich eleminacji 
XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego.

Wszelkich informacji dotyczących 
konkursu udzielają instruktorzy R.D.K.: 
Koryna Opala-Wnuk, Dorota 
Franaszek, Danuta Jarosz (nr te. 25-40 
lub 31-72). Również w każdy czwartek 
tygodnia (w godz. 17.00-18.00, R.D.K. - 
II p., pokój D4) czynna będzie poradnia

Na łasce 
stomatologów
Wszystko wskazuje na to, że 

prywatyzacja służby zdrowia rozpoczyna 
się od stomatologów. Odnotujemy dużą 
liczbę sygnałów świadczących o nie
korzystnych zmianach w tej dziedzinie 
opieki zdrowotnej. Tylko nieliczni 
lekarze dentyści pracują jeszcze w szko
łach, inni wybierają działalność na 
własny rachunek: Co to znaczy dla 
profilaktyki stomatologicznej dzieci 
i młodzieży nie trudno sobie wyobrazić.,

Coraz częściej bywa też, że z usług 
dentysty w przychodni można 
skorzystać jedynie do godz. 15. Po 
południu pacjent traktowany jest jak 
intruz.

W grudniu zwykła plomba założona 
w gabinecie prywatnym kosztowała od 
100 -150 tys. zł, usuwanie zęba od 50 - 80 
tys. zł, proteza około 1 min zł. Jak 
ukształtują się te ceny po podwyżkach 
styczniowych, jeszcze nie wiadomo.

/obser/

MAŁE FIRMY 
A 

BEZROBOCIE
W okresach recesji gospodarczej 

istotnym czynnikiem stabilizującym 
rynek pracy są małe firmy stanowiące 
ważne źródło nowych miejsc pracy.

Według analizy dokonanej przez 
brytyjskie ministerstwo zatrudnienia 
i Newcastle University największy 
względny przyrost stanowisk pracy 
zapewniły firmy liczące poniżej 5 osób. 
Najsłabiej recesja dotyka małe firmy 
ponieważ korzystają one z tego, że duże 
firmy pozbywają się marginalnych 
dziedzin działalności, a tym samym 
pozostawiają innym część rynku.

Stwarza to także okazję do 
usamodzielnienia się ludziom, którzy są 
zwalniani z dużych przedsiębiorstw. 
Według autorów analizy, w firmach 
najmniejszych (poniżej 5 osób) 
zwiększenie zatrudnienia jest zjawiskiem 
powszechnym, dlatego wezwaniem 
chwili jest aby rząd udzielał większej 
pomocy osobom zakładającym małe 
firmy.

Przy bezrobociu wynoszącym w Ra
ciborzu 1894 osoby (XII ’91) i przy 
zarejestrowanych ok. 3000 podmiotów 
gospodarczych, być może, udzielenie 
pomocy rządowej rozwiązałoby w zna
cznej mierze problem bezrobocia w na
szym mieście.

/dżej/

konsultacyjna O.K.R.
Warunkiem przystąpienia do 

konkursu jest złożenie karty uczestnictwa 
do dn. 2 marca br. w R.D.K. - pokój D4.

Eliminacje miejskie XXXVII 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytat
orskiego odbędą się 10 marca br. o godz. 
11.00 w Raciborskim Domu Kultury, 
przy ul. Chopina 21. Towarzyszyć im 
będzie występ Ireny Jun, aktorki Teatru 
Studio z Warszawy, która zaprezentuje 
raciborskiej publiczności monodram p.t. 
«Pan Tadeusz*.



Kobieta, która tego popołudnia 
przyszła do przedszkola i oznąjmiła: 
«chcialam zabrać do domu Koleckich» 
była kiepską porywaczką. 
Profesjonalistka na jej miejscu 
dowiedziałaby się wcześniej, że tylko 
Jedno z rodzeństwa uczęszcza do 
przedszkola i znałaby Jego imię. Ale 
kobieta owa miała także pecha. O godz. 
16-tej w tym raciborskim przedszkolu 
pozostała już tylko jedna nauczycielka, 
która na codzień niewiele miała do 
czynienia z kilkuletnim Krzysiem, gdyż 
ten nie był w jej grupie. Kiedy więc 
bawiący się wśród pozostałych jeszcze 
dzieci malec nie zareagował na 
wywoływane nazwisko uznała, że dziecko 
zostało jużz przedszkola odebrane. Kilka 
minut później po dziecko zgłosiło się 
któreś z rodziców. Okazało się, że o mało 
co nie doszło do... No właśnie, do czego? 
Porwania? Kretyńskiego dowcipu?

Ojciec Krzysia nie jest stolarzem, 
kierowcą ani nauczycielem. Jego praca 
polega m.in. na tym, że jeśli chce się ją 
wykonywać uczciwie, to trzeba tępić 
i ujswnjać nieuczciwość innych. 
«Nieuczciwość» to zresztą tylko taki 
«ładny» eufemizm. Tak naprawdę często 
w tej pracy trzeba zanurzyć ręce w «bru- 
dzie* aż po same łokcie.

A zatem zemsta? Próba zastra
szenia? Zamiar posłużenia się synem 
jako narzędziem szantażu wobec ojca?

- Tak, mogłem się komuś narazić - 
twierdzi Kotecki - Komuś pamiętliwemu 
i ze specyficznym poczuciem 
sprawiedliwości. Czy mógłbym skojarzyć 
z tymi wydarzeniami jakieś konkretne 
sprawy z pracy, jakiś ludzi? Nie, raczej 
nie. Zakładając, że ktoś ma do mnie 
pretensje o to, że nie pozwoliłem na lub 

wykryłem przestępstwo, ewentualnych 
podejrzanych mogłoby być wielu. Jest 
trochę tych «nieuczciwych»...

Kobieta, która wspomnianego dnia 
chciała zabrać nie swoje dzieci z przed
szkola znalazła się w tej roli zapewne 
przypadkowo, co by zresztą tłumaczyło 
jej «amatorstwo». Ale sama wizyta 

przypadkową raczej nie była. Kilka dni 
wcześniej Koteckim spalono wózek 
dziecięcy stojący na klatce schodowej 
oraz przecięto wszystkie opony w sa
mochodzie. Czy porwanie Krzysia miało 
być zwieńczeniem tej ‘działalności*?

Kiedy pytałem w innych raciborskich 
przedszkolach czy zdarzały się kiedyś 
temu podobne przypadki, zazwyczaj 
wyrażano głębokie zdziwienie. Jak to 
porwanie... W Raciborzu... proszę pana, 
to nie Chicago, to nie Sycylia. No 
owszem, kiedyś tam ojciec zabrałz przed
szkola córkę (którą po rozwodzie 
opiekowała się matka), ale tylko na kilka 
godzin i nic wielkiego się nie stało. Ale 
żeby porwanie...

Na całe szczęście nie dowiemy się już 
co groziło dziecku Koteckich. Od tamtej 
sprawy minęło już trochę czasu i za
grożenie nie powtórzyło się. Rodzice 
natomiast zastrzegli, że dziecko zawsze 
odbierać będą sami lub upoważnione 
przez nich osoby. Z innych źródeł wiem, 
że nie tylko oni w Raciborzu poczynili tak 
kategoryczne zastrzeżenia. Wszyscy 
mieli pewnie jakiś powód. To wprawdzie 
jeszcze nie Chicago, Sycylia czy nawet 
warszawska Praga, ale...

A.G.

Ze względu na dobro osób opisanych 
w artykule nazwiska i imiona zostały 
zmienione.

Konkursowi 
dyrektorzy

Dwa lata temu w drodze konkursu 
wybrano dyrektora Szkoły Zawodowej 
ZEW. W roku ubiegłym, w tym trybie, na 
stanowiska dyrektorskie w raciborskich 
szkołach otrzymało nominacje 6 osób. 
Przyjęta we wrześniu ubiegłego roku 
ustawa o systemie oświaty, nakłada 
obowiązek przeprowadzenia konkursów 
na te stanowiska we wszystkich 
pozostałych szkołach do 31 sierpnia tęgo 
roku.

Konkursowy sezon w Raciborzu 
rozpocznie się prawdopodobnie już 
w marcu, jako że wakacje nie są dla tak 
ważnych poczynań okresem 
sprzyjającym. W celu wyłonienia 
dyrektora danej szkoły powołana 
zostanie ośmioosobowa komisja, w skład 
której wejdą: dwóch przedstawicieli 
Delegatury Kuratorium Oświaty i Wy
chowania, dwóch członków rady
pedagogicznej szkoły, dwie osoby
reprezentujące rodziców i po jednym 
przedstawicielu obu działających 
nauczycielskich związków zawodowych.

- Z dużym zdziwieniem przyjęliśmy 
fakt, że przepisy nie przewidują 
pełnoprawnego udziału w pracach 
komisji przedstawicieli samorządów 
terytorialnych - mówi dyrektor 
Delegatury KOiW w Raciborzu, mgr 
Adam Dzyndra - Wszak samorządy już 
niedługo przejmą całe lokalne 
szkolnictwo i chociażby z tej przyczyny 
ich udział w powoływaniu grona 
dyrektorów, z którymi w niedalekiej
przyszłości przyjdzie im współpracować, 
byłby wskazany. W tej sytuacji my 

zaprosimy do komisji reprezentantów 
władz samorządowych, ale nie będą oni 
mieli np. prawa oddania głosu w tajnym 
głosowaniu nad poszczególnymi 
kandydaturami.

Dyrektorzy .wybrani w konkursach 
na pięcioletnie kadencje staną się 
faktycznie kierownikami zakładów pracy 
z wszystkimi uprawnieniami i obo
wiązkami towarzyszącymi zazwyczaj tym 
funkcjom. A zatem oprócz tradycyjnych 
obowiązków (organizatorskich, 
dydaktycznych) zarządzać mają także 
finansami i kadrami szkół, oczywiście 
z wszystkimi ograniczeniami 
wynikającymi w pierwszym przypadku - 
z tragicznej sytuacji budżetu państwa, 
a w drugim - z postanowień Karty 
Nauczyciela.

Trudno w tej chwili wyrokować czy 
w opłakanej sytuacji finansowej oświaty 
znajdą się właściwi ludzie chcący podjąć 
się tych, co by tu nie mówić, bardzo 
trudnych i odpowiedzialnych 
obowiązków. W Delegatura już od 
pewnego czasu odnotowuje się pewne 
odznaki zainteresowaniaa zarówno ze 
strony dotychczasowych dyrektorów 
szkół (którzy z mocy ustway praestają 
pełnić funkcje 31 sierpnia) jak i na
uczycieli a nawet osób spoza tego 
środowiska. Aż do ogłoszenia wyników 
przeprowadzonych konkursów 
Delegatura stroni jednak od wszelkich 
komentarzy, które mogłyby zostać 
odebrane jako próba wpływania na ich 
wyniki.

A. Gruchot

Z dniem 31.01. br. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej przestało 
administrować budynki należące do 
Zakładu Elektrod Węglowych. 
Rozwiązanie umowy nastąpiło na skutek 
niezgodności interesów obu firm. Z 
jednej strony mówi się o nieopłacalności 
prowadzenia administracji w domach 
należących do zakładów pracy, z drugiej o 
nadmiernych należnościach żądanych 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo.

Przybywa 
mieszkań

W ubiegłym roku MPGKiM 
wyremontowało 116 mieszkań z tzw. 
«ruchu mieszkańców*. Do kapitalnego 
remontu na koszt użytkownika 
przeznaczono 93 mieszkania. Ponadto 
zostały wyremontowane w całości 4 
budynki - przy ul. Staszica 11 (gdzie

fot. J. Bogacz

W ślad za rozwiązaniem umowy z 
ZEW-em, jak twierdzi dyrektor 
M.P.G.K.iM. Jerzy Szydłowski, nastąpią 
kolejne wypowiedzenia umów.
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znajduje się 16 mieszkań 
pełnostandardowych), przy Rudzkiej 37 
(8 mieszkań z ogrzewaniem etażowym) - 
w obu przypadkach mieszkania są 
przeznaczone do zasiedlenia. 15 
mieszkań z wyremontowanych domów 
przy ul. Opawskiej 12 i 14 mają być 
sprzedane w drodze przetargu. 
Pozyskano więc w ten sposób niemal 250 
«dachów nad głową*. Jest to nadal 
jedynie przysłowiowa kropla w morzu 
potrzeb. /(/
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MIESZKANIA KOMUNALNE
Prawie jedną czwartą zasobów finansowych naszego miasta pochłoną w tym roku 

dotacje do mieszkań komunalnych. W budżecie przeznaczono na nie 21 mid zł -12 mid 
na dotacje do eksploatacji. Kwoty te, choć znaczne, nie zaspokajają potrzeb. 
Przedstawione Zarządowi Miasta zapotrzebowanie mówiło o prawie 33 mid na same 
remonty.

Suma ta nie jest bynajmniej przesadzona. Niestety, większość (ok. 63%) 
budynków, którymi dysponuje miasto, została wybudowana przed 1945r., a ok. 20% 
spośród nich pochodzi jeszcze z XIX w. Nic więc dziwnego, że tak duże sumy trzeba 
przeznaczać na ich remonty. Nawet gdyby miasto mogło zrealizować w 100% 
zapotrzebowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, to i tak nie 
znaczyłoby to, e wszystkie mieszkania doprowadzone zostaną do stanu idealnego. Od 
wielu lat trwa proces dekapitalizacji budynków. ZGKiM stoi przed dylematem: 
remonty kapitalne czy bieżące? Nie wystarcza pieniędzy na jedno i drugie.

Obecnie remontu wymaga instalacja wodociągowa w ok. 50% i instalacja gazowa 
w ok. 40% ogólnej liczby budynków. W nieco lepszym stanie technicznym jest 
instalacja C.O., ale ją również należałoby wymienić w ok. 10% budynków.

Dużych sum wymagają również remonty dachów. Ponad 46% budynków 
komunalnych pokrytych jest dachówką. Remont tego typu pokrycia pociąga za sobą 
najczęściej konieczność remontu i konserwacji więźby dachowej. Na wielu budynkach 
nie ma zbiorczych anten radiowo-telewizyjnych, a montaż i naprawa anten 
indywidualnych przyśpiesza niszczenie dachów.

Poważne obciążenie kasy miejskiej stanowią dotacje do eksploatacji mieszkań. Jak 
już wspominałem, w bieżącym roku przeznaczono na nie 9 mid, a więc ponad 10% 
dochodów. Dlaczego suma ta jest tak wysoka? Między innymi dlatego, że lokatorom 
mieszkań spółdzielczych do ciepłej wody i centralnego ogrzewania dopłaca państwo, 
użytkownikom mieszkań komunalnych - miasto. Mimo, że miasto jest właścicielem 
budynków i mieszkań, wysokość obowiązującego w nim czynszu ustalana jest przez 
ministerstwo. Różnicę między rzeczywistymi kosztami eksploatacji a dochodami z czy
nszów pokrywać musi kasa miejska. Ponadto tryb szczególnego najmu odbiera miastu 
możliwość swobodnego dysponowania posiadanymi lokalami.

Dość dziwne są zasady dotowania mieszkań komunalnych. Otóż relatywnie tańsze 
są lokale o wyższym standardzie. Miasto dopłaca tym, którzy mają centralne 
ogrzewanie i ciepłą wodę, nie ma natomiast dotacji do węgla dla tych, którzy sami 
opalają swoje mieszkania.

Sytuacja komunalnej gospodarki mieszkaniowej nie jest dobra. Niestety, wydaje 
się, że jakakolwiek znacząca poprawa jest niemożliwa bez zmiany przepisów. 
Ministerstwo nie może odgórnie ustalać czynszów obowiązujących w całej Polsce. 
Wiadomo, że tam, gdzie misto dysponuje budynkami stosunkowo nowymi i w dobrym 
stanie, koszty eksploatacji są niższe niż np. w Raciborzu. Władze miejskie powinny 
mieć większą swobodę w dysponowaniu własnymi lokalami. Większą rolę w gos
podarce mieszkaniowej winny odgrywać czynniki ekonomiczne. Dysproporcje w wy
sokościach czynszów między lokalami spółdzielczymi i komunalnymi powodują, że 
wiele osób rezygnuje z proponowanych im-przez spółdzielnię mieszkań i latami 
blokujee mieszkania komunalne obciążaając dodatkowo budżet miasta.

W raporcie sporządzonym w ubiegłym roku przez MPGKiM znalazło się m.in. 
takie zdanie: «Zwrócić uwagę należy również na brak zainteresowania lokatorów 
stanem technicznym budynków i mieszkań. Wymagania wobec administratora wciąż 
rosną, ale jednocześnie nasilają się negatywne zjawiska jak dewastacja, 
zanieczyszczenia, akty wandalizmu ze strony użytkowników*. To smutne zdanie 
wystawia złe świadectwo naszej kuturze. Jest ono również dowodem na to, że zbyt słaby 
jest związek między faktycznymi kosztami eksploatacji a ponoszonymi opłatami. Nie 
sądzę, aby mieszkańcy prywatnych domów byli niejako z definicji kulturalniejsi od 
lokatorów mieszkań komunalnych i spółdzielczych. Jednak w prywatnych domach na 
ogół nie widuje się spalonych kontaktów, wybitych szyb czy popisanych ścian. Tam po 
prostu nie funkcjonuje dość powszechna w naszym społeczeństwie zasada «co mnie to 
obchodzi, to nie moje*. Kiedy każda wyrządzona szkoda bezpośrednio obciąża naszą 
kieszeń, wtedy sami dbamy o mienie i pilnujemy innych. Ponieważ w mieszkaniach 
komunalnych i spółdzielczych ta odpowiedzialność finansowa rzadko kiedy dotyka 
bezpośrednio sprawcę szkody, klatki schodowe wielu budynków są brudne, zniszczone. 
Zmiana postawy mieszkańców dałaby nam wszystkim duże korzyści. Straż Miejska nie 
może przecież pilnować każdego budynku.

Co robią władze miasta, aby obniżyć wydatki ponoszone na budynki komunalne? 
Wielu rzeczy zrobić nie mogą, nawet gdyby chciaty. Nie mają prawa podnieść 

czynszów tak, aby rekompensowały one ponoszone wydatki, nie mają prawa swobodnie 
dysponować swoimi lokalami. Oprócz ograniczeń prawnych są jeszcze bariery 
finansowe. Duże oszczędności przyniosłoby zainstalowanie indywidualnych liczników 
wody i ciepła. Niestety, miasta nie stać nawet na tek korzystną inwestycję. Jeden 
indywidualny licznik ody kosztuje obecnie wraz z montażem ok. 0,5 min zł. Oczywiście 
najlepiej instalować go przy okazji remontu.

Władze miasta podejmują szereg działań zmierzających do poprawy stanu 
budżetu. Dąży się do tego, aby wszelkie prace były wykonywane jak najekonomiczniej. 
Jednocześnie władze miasta dążą do odzyskania choć części poniesionych wydatków. 
Uzyskuje się to m.in. poprzez umowy zawierane z najemcami komunalnych lokali 
użytkowych. Osoby te zobowiązane są do partycypowania w kosztach remontów 
zajmowanych budynków proporcjonalnie do użytkowanej powierzchni.

30 stycznia na sesji Rady Miejskiej przyjęto uchwałę o sprzedaży nieruchomości 
na terenie Raciborza. Sprzedane zostaną m.in. wszystkie lokale mieszkalne znajdujące 
się w budynkach przy ul. Opawskiej nr 12 i 14. Kasę miejską zasilą pieniądze ze 
sprzedaży i dodatkowo spadnie konieczność dopłacania do znajdujących się tam 
mieszkań.

Warto przy okazji wyjaśnić, dlaczego nie sprzedaje się w mieście lokali 
użytkowych? Otóż obowiązujące przepisy gwarantują użytkownikowi prawo 
pierwokupu po cenie ustalonej przez rzeczoznawcę. Ponieważ jest to cena znacznie 
zazwyczaj niższa od wartości rynkowej, jaką można uzyskać w drodze licytacji czy 
przetargu, władzom miasta sprzedawanie tego typu lokali po prostu się nie opłaca.

Wydaje się, że obecnie z komunalnej gospodarki mieszkaniowej zadowolone są 
jedynie władze centralne. One bowiem ustalają obowiązujące przepisy oraz stawki 
czynszów, po czym beztrosko spychają na władze konieczność realizacji tych ustaleń 
oraz znalezienia środków na pokrycie wynikających z nich zobowiązań finansowych.

/wojan/

SAMORZĄDOWE ABC

KRÓL SALOMON 
I BUDŻET MIASTA

Druga część «Samorządowego abc* 
nie będzie poświęcona ani instytucjom, 
ani ludziom. W pracach władz miasta na 
plan pierwszy wysunęło się ostatnio coś, 
co zawsze budzi duże emocje - pieniądze. 
Omówienie budżetu rzadko kiedy obywa 
się bez burzliwych dyskusji bez względu 
na to, czy chodzi o kasę państwa, czy 
rodziny. Spróbujmy więc przyjrzeć się 
finansom naszego miasta.

Rozdział 6 *Ustawy o samorządzie 
terytorialnym* nosi tytuł ^Komunalna 
gospodarka finansowa* i zawiera 
trzynaście artykułów. Określają one 
podstawowe zasady funkcjonowania kasy 
miejskiej.

Zgodnie z ustawą zarząd 
przygotowuje projekt budżetu i przed
stawia go do zatwierdzenia radzie do 15 
listopada roku poprzedzającego rok 
budżetowy. W ciągu półtora miesiąca (do 
końca roku) budżet musi być uchwalony. 
W tym roku w całej Polsce z wielu 
przyczyn terminy te nie obowiązują.

Budżet miejski, w przeciwieństwie do 
państwowego, musi być zrównoważony, 
to znaczy, że wydatki nie mogą 
przekraczać dochodów. Władze miasta, 
podejmując uchwały dotyczące 
zobowiązań finansowych, muszą wskazać 
źródła dochodów, z których te 
zobowiązania zostaną pokryte.

Za prawidłową gospodarkę 
finansową miasta odpowiada zarząd, 
natomiast kontrolę nad nią sprawują 
regionalne izby obrachunkowe.

Skąd biorą się pieniądze, którymi 
dysponują władze miasta? Podstawowe 
źródła dochodów to podatki i opłaty 
określane w ustawach jako dochody

gminy,, zyski z majątku gminy oraz 
subwencja ogólna z budżetu centralnego. 
Dochodami miasta mogą być również 
nadwyżki budżetowe z lat ubiegłych, 
dotacje celowe na realizację zadań 
zleconych, wpływy z samo- 
opodatkowania mieszkańców, pożyczki 
oraz emisja obligacji, zapisy i darowizny.

Uzyskiwane pieniądze przeznaczone 
są na realizację zadań własnych gminy. 
Zadania te są określone w art. 7 
wspomnianej ustawy i obejmują m.in. 
sprawy: gospodarki terenami i ochrony 
środowiska, miejskich dróg i mostów, 
wodociągów i kanalizacji, zaopatrzenia 
energię elektryczną i cieplną, pomocy 
społecznej, komunalnego budownictwa 
mieszkaniowego, oświaty i kultury, 
zieleni miejskiej, utrzymania 
komunalnych budynków i urządzeń oraz 
porządku publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej i wiele, wiele innych. 
Jak widać, lista zadań, które miasto musi 
sfinansować, jest długa, znacznie dłuższa 
niż lista źródeł dochodów.

Tak wygląda gospodarka finansowa 
miasta od strony prawnej.

Jak w świetle tych reguł przedstawia 
się budżet Raciborza? Co wpływa na stan 
kasy miejskiej?

Zacznijmy od odpowiedzi na 
pierwsze pytanie.

Budżet Raciborza pozwoli tylko na 
zaspokojenie najpilniejszych potrzeb. 
Sytuacja finansowa miasta jest 
niewątpliwie lepsza od kondycji kasy 
państwowej, ale i tak pozostawia sporo 
do życzenia.

(ciąg dalszy na stronie 6) 
(ciąg dalszy ze strony 5)
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UCHWAŁA Nr XXIII/143/92
Rady Miejskiej w Raciborzu 
z dnia 30 stycznia 1992 roku

w sprawie pobierania opłat za reklamy (znaki graficzne, postery, reklamy świetlne itp.) 
na terenie miasta Raciborza w zasobach komunalnych i Skarbu Państwa.

Budżetem miejskim i budżetami 
rodzinnymi rządzą podobne reguły. 
Dochody rosną powoli (albo wcale), 
a wydatki w tempie zastraszającym. 
Wzrost kosztów utrzymania ma dwie 
główne przyczyny: podwyżki cen oraz 
rozszerzanie się zakresu koniecznych 
wydatków. Państwo, jawnie lub skrycie, 
wycofuje się obecnie z finansowania 
wielu sfer życia. Coraz kosztowniejsze są 
(teoretycznie nadal bezpłatne) 
lecznictwo i oświata. To, za co jeszcze 
niedawno płaciliśmy symbolicznie, dziś 
poważnie obciąża naszą kieszeń.

W takiej samej sytuacji jest miasto. 
Po stronie wydatków w budżecie 
Raciborza na ten rok przybyły dwie 
znaczące pozycje: utrzymanie żłobka, 
przedszkoli i tzw. «zerówek» oraz 
ubruttowienie płac. Ustawa 
kompetencyjna nakłada na miasto 
obowiązek utrzymania wspomnianych 
placówek. Jeszcze w ubiegłym roku 
finansowało je państwo. Warto dodać, że 
subwencja ogólna z budżetu państwa 
(a więc cała dotacja na wstawową 
działalność miasta), to niespełna 25% 
kosztów utrzymania wspomnianych 
placówek wychowawczych w naszym 
mieście.

Konieczność ubruttowienia pensji 
spowodowała, że, mimo niemal pewnego 
spadku płacy realnej pracowników 
opłacanych z kasy miejskiej, budżet 
Raciborza został dodatkowo obciążony 
sumą ok. 4,5 mid zł.

Prawie 25% dochodów miasta 
pochłoną w bieżącym roku mieszkania 
komunalne, ale o tym w innym miejscu.

Sprawą, która budzi wiele 
kontrowersji, jest finansowanie przez 
państwo przedsięwzięć czy instytucji 
leżących w gestii państwa. Policja, straż 
pożarna, służba zdrowia i oświata wciąż 
opłacane są (a przynajmniej powinny

Styczniową sesję Rady Miejskiej 
zdominowały sprawy finansowe. 
Najwięcej czasu zajęło uchwalenie 
projektu budżetu na rok 1992. Ponieważ 
nieco szerzej o budżecie miasta piszę 
w innym miejscu, tutaj przedstawię tylko 
kilka spraw.

Prezydent mgr J.Kuliga w krótkim 
wprowadzeniu przypomniał 'główne 
przyczyny kłopotów ze zrównoważeniem 
budżetu (zmniejszenie subwencji, 
kolejne zadania własne miasta, 
ubruttowienie) i uprzedził, że korekty 
projektu będą w ciągu roku nie do 
uniknięcia.

Następnie stanowiska
poszczególnych komisji R.M. 
prezentowali ich przewodniczący. 
Zarząd Miasta stał na stanowisku, że nie 
można daej ograniczać wydatków 
i w związku z tym należy szukać źródeł 
dodatkowych dochodów. Radni, 
akceptując w zasadzie to założenie, 
postulowali przeprowadzenie analizy 
zatrudnienia, płac i efektywności 
działania instytucji finansowanych z kasy 
miejskiej, widząc tu ewentualną 
możliwość pewnych oszczędności.

W trakcie dyskusji uwidoczniły się 
różne hierarchie potrzeb. Radni 
proponowali przesunięcie określonych 
kwot między różnymi działami. Często 
domagano się ograniczenia funduszy na 
kulturę i sport. Mimo tego plan budżetu 
w części dotyczącej tych dziedzin nie 
został zmieniony.

W końcu, po wprowadzeniu kilku 
poprawek, projekt budżetu został 
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być) z budżetu centralnego. Wiadomo 
jednak, że służą nam i my odczuwamy 
wszystkie ich kłopoty materialne. 
Korzyści, jakie odnieśliby 
raciborzaniem, gdyby kasa miejska 
mogła wesprzeć finansowo te instytucje, 
są oczywiste. Czy należy więc ograniczać 
wydatki na ustawowe zadania państwa, 
by wspomóc to, co prawnie powinien 
utrzymywać budżet państwa?

Skąd pochodzą pieniądze na te cele? 
Większość funduszy na rok bieżący 
stanowią dochody z podatków i opłat 
lokalnych. Niewielką część budżetu 
(nieco ponad 2%) stanowi subwencja 
z budżetu państwa.

Warto wspomnieć o jednej pozycji z 
wykazu dochodów. Jest nią nadwyżka 
budżetowa z roku ubiegłego. Z jej 
istnienia nie należy wnioskować, że 
Racibórz ma czy miał kłopoty z nad
miarem pieniędzy. Nadwyżka jest po 
prostu wynikiem ograniczenia do 
minimum wydatków i nie stanowi 
bynajmniej dowodu na to, że miasto jest 
w bardzo dobrej kondycji finansowej. 
Zapotrzebowania, które wpłynęły do 
Zarządu Miasta, opiewały na niemal 200 
mid. Projekt budżetu musiał je 
ograniczyć do niespełna 90 mid. Mówiąc 
o nadwyżce pamiętajmy, że jest to 
nadwyżka w stosunku do przyjętego 
w ubiegłym roku budżetu, a nie w 
stosunku do potrzeb Raciborza.

Wielu z Państwa być może 
zastanawia się, co z powyższym ma 
wspólnego biblijny mędrzec wspomniany 
w tytule? Niewiele, ale jednak coś. Nawet 
on nie potrafił nalać z próżnego. 
Starajmy się pamiętać o tym, zwłaszcza 
gdy irytuje nas brak- funduszy na coś 
naszym zdaniem niezbędnego.

WJ.

SESJA
zatwierdzony. W opinii posła J.Fabiana 
dyskusja nad raciborskim budżetem 
przebiegała dużo sprawniej niż sejmowa 
debata nad prowizorium.

Następnie Rada przyjęła uchwałę 
«w sprawie ustalenia wytycznych 
wysokości stawek czynszowych za lokale 
użytkowe na terenie miasta Raciborza*. 
Zmiana polega jedynie na przyjęciu 
jednolitej stawki za całą powierzchnię 
lokalu. Tym samym podniesiono czynsz 
za zaplecza. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 1992r. Kwestia 
wysokości czynszów wzbudziła wiele 
kontrowersji. Rada nie przyjęła 
propozycji generalnego podniesienia
wszystkich opłat, mimo że na tle 
sąsiednich miast są one niskie. 
Stwierdzono, że takie działanie mogłoby 
w obecnej chwili przynieść więcej szkody 
niż pożytku.

Następna uchwała została niejako 
wymuszona przez aktualną sytuację. 
Hasło «reklama dźwignią handlu* stało 
się ostatnio baardzo modne. Coraz 
więcej firm rekalmuje swe towary i usługi. 
Możemy to zaobserwować również w Ra
ciborzu. Reklamy rosną jak 
przysłowiowe grzyby po deszczu. To, co 
działo się dotychczas, przypominało 
trochę wolną amerykankę. Wszelkie 
chwyty dozwolone. Reklamował się, kto

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 
i ust. 2 pkt 3, art. 40 ust.2 pkt 3, art. 41 ust. 
1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 z 1990r. poz. 95) - Rada 
Miejska w Raciborzu
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Podział miasta na cztery strefy zgodne 
z Uchwałą Nr XXIII/142/92 z dnia 30 
stycznia 1992 roku w sprawie ustalenia 
wytycznych wysokości stawek 
czynszowych za lokale użytkowe na 
terenie miasta Raciborza wg załącznika 
do w/w uchwały.
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§7

Pobieranie opłat będzie naliczane od 1
m2 powierzchni reklamy rocznie w za- Uchwałę ogłosi
leżności od strefy. rozplakatowanie obwieszczeń w miej

scach publicznych, a także
STREFA wysokości opłaty od 1 m2 w ogłoszenie w lokalnej prasie, 
skali rocznej

się przez

przez

CENTRUM
I STREFA
II STREFA
III STREFA

500.000,- zł 
350.000,- zł 
250.000,- zł 
150.000,- zł

9 3.
Zwolnić z opłaty jednostki, których 
reklama znajduje się bezpośrednio na lub 
w budynku prowadzonej działalności 
(w elewacji frontowej).

94.
Upoważnić Zarząd Miasta do 
podejmowania decyzji zwalniania 
częściowego lub całkowitego w sprawie 

chciał, jak chciał i gdzie chciał. Wiele 
reklam po prostu szpeciło miasto. 
Uchwała Rady porządkuje te sprawy 
i wprowadza określone opłaty. Reklamy 
instalowane na terenach i budynkach 
komunalnych powinny przynosić miastu 
zyski.

Już bez dłuższych dyskusji przyjęto 
uchwały o sprzedaży nieruchomości na 
terenie Raciborza, o przekazaniu na 
własność garaży wybudowanych ze 
środków własnych na terenie miasta oraz 
o zmianie składu komisji 
inwentaryzacyjnej.

Na skutek kłopotów ze 
zrównoważeniem budżetu radni 

W każdy WTOREK i CZWARTEK w godz. 12-13 pod 
numerem telefonu 35-86 redaktor «Wiadomości 
Samorządowych* oczekuje na Państwa pytania dotyczące 
pracy władz naszego miasta.

\ 
WYDAWCA Urząd Miejski Racibórz ul. Batorego 6 tel. 45-25. Redaktor 
naczelny Wojciech Janiczko.
Redakcja "Nowin Raciborskich" nie ponosi odpowiedzialności za treści publi
kowane w dodatku płatnym.

naliczania opłat dla usług deficytowych 
po uprzednim zaopiniowaniu przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów.

S5

Do dnia 1 marca 1992r. właściciele 
reklam zobowiązani są do zgłoszenia 
miejsca posadowienia i wielkości 
powierzchni do Wydziału Finansowego 
Urzędu Miasta w Raciborzu.

Niezgłoszenie reklamy w teminie 
ustalonym w/w Uchwałą będzie podlegać 
karze i sankcjom wynikającym z Kodeksu 
Wykroczeń.

9«

Uchwała wchodzi w życie z 
rozplakatowania, który ustala 
dzień 15 lutego.

dniem
się na

Wykonanie Uchwały powierza się 
Zarządowi Miasta.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej 

mgr Zygbert Szymczyk 
podpis nieczytelny

zmuszeni byli podnieść ustalone 
dokładnie miesiąc wcześniej stawki 
podatku od nieruchomości.

Ostatnia część sesji była jak zwykle 
poświęcona pytaniom i interpelacjom. 
Chciałbym zwrócić uwagę Państwa na 
dwa fragmenty wypowiedzi radnego 
J.Łapińskiego, pesymistyczny i op
tymistyczny. Pierwszy mówił o fatalnym 
stanie dróg krajowych w rejonie 
Raciborza. Wydana została decyzja 
administracyjna o zamknięciu mostu na 
Olzie na drodze z Chałupek do 
Wodzisławia. Jeżeli zostanie 
wyegzekwowana, przez Racibórz zacznie 
przejeżdżać dodatkowo ok. 8 tys. 
samochodów ciężarowych miesięcznie.

I na koniec coś weselszego. Według 
radnego J.Łapińskiego jest szansa na to, 
aby w nowym rozkładzie jazdy (na 
początku czerwca) znalazł się 
bezpośredni pociąg z Raciborza do 
Bohumina. WJ.

y



PROGRAM TELEWIZJI POLSKIEJ
PIĄTEK 14.02.1992 PROGRAM 1 
8.00 «Dzień'dobry* - poranny magażyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomościporanne
9.10 «Domowe przedszkole* 9.35 
•Szkoła dla rodziców* 9.50 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
biathlon - sztafeta kobiet, sanki - dwójki 
12.00-16.00Telewizja edukacyjna 12.00 
Agroszkoła - budynki dla drobiu, ekon
omika i marketing drobiu 12.20 
Agroszkoła - sad zimą 12.30 «Extra» (4) 
- serial dokumentalny prod, angielskiej
13.10 Eko - lego - oceany 13.30
«Tropami mitów* - «Zmierzch nad 
Brahmaputrą* - film dok. Stanisława 
Szwarca-Bronikowskiego 14.20 Tele- 
plastikon 14.40 Jeśli nie Oxford, to co? 
15.00 Telwizja edukacyjna zaprasza
15.15 Nerwice ... i co pan na to, panie 
Freud, cz IV 15.30 Uniwersytet 
Nauczycielski - nauka języka 16.00 Stu
dio?proponuje 16.15 Dla najmłodszych: 
•Ciuchcia* 17.05 Język angielski dla 
dzieci (1) 17.15 Teleexpres 17.35
•Piłkarska kadra czeka* 17.45 «Klub 
dobrej książki* 18.10 «Bill Cosby Show* 
-serial prod. USA 18.35 «Raport» 19.00 
•Reflex*-program publicystyczny 19.15 
Dobranoc 19.30 Wiadomości 20.05 
•Szpieg doskonały* (5) - serial 
sensacyjny prod, angielskiej 21.05 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Al
bertville 92 - hokej: Szwajcaria - Norwe
gia, łyżwy figurowe - pary taneczne, 
hokej: CSRF - Kanada 22.05 Zespół 
•Zapis* przedstawia 22.35 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
hokej: CSRF - Kanada, podsumowanie 
dnia 23.35 «Polskie zoo* (powtórzenie)
23.50 «Siódemka* w «Jedynce» - 
•Stephane Grappelli* film dok. prod, 
francuskiej
PIĄTEK 14.02.1992 PROGRAM 2
7.30 Panorama 7.40 «Rano» 8.00 
•Gazeta domowa* 8.10 <Telewizja 
biznes* 8.35 «Lucky luck* - serial pro
dukcji francuskiej 9.00 «Świat kobiet* - 
magazyn 9.25 «Pokolenia» - serial pro
dukcji USA 9.45 «Rano» 10.00 CNN
10.10 Język angielski (48) 13.25 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
skoki drużynowe, hokej: WNP - Francja, 
łyżwy szybkie 1 km - kobiet 16.25 Pow
itanie 16.30 Panorama 16.40 
•Pokolenia* - serial produkcji USA 
17.00 Dzień zakochanych 17.30 
•Doskonała para* - teleturniej 18.00 - 
20.00 Program regionalny 20.00 «Znane 
Małżeństwa* 20.30 Horoskopy dla 
zakochanych 20.40 Kochać, jak to 
trudno powiedzieć - program 
rozrywkowy 21.00 Panorama 21.25 
•Zdradliwy pocałunek* - film fab. prod. 
USA(r.prod. 1983,90 min) reż. Matthew 
Chapman wyk.: Dan Sher, Richard 
Romanus,LindaKerridge 23.00«Znane 
małżeństwa* 23.30 Przeboje dla

'zakochanych 24.00Panorama 0.10Elvis
Presley na Hawajach
SOBOTA 15.02.1992 PROGRAM 1
7.30 Program dnia 7.35 «Wieści» - pro
gram redakcji rolnej 8.00 «Rynek-agro*
8.30 Młodzieżowy magazyn katolicki
8.50 Wiadomości poranne 9.00
•Ziarno* - program redakcji katolickiej 
dla dzieci i rodziców 9.25 «5 -10 -15* - 
program dla dzieci i młodzieży 10.00 
Język angielski dla dzieci (2) 10.05
•Wojownicze żółwie Ninje* - serial ani
mowany prod. USA 10.30 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
bobsleje dwójki, narty 15 km mężczyzn, 
zjazd kobiet 12.30 «My i świat* - mag
azyn 12.50 «Świątynie przyrody* - «Park 
Krugera - południowo - afrykański raj* 
film przyrodniczy prod, francuskiej
13.20 «Rodzina rodzinie* - obecność 
dziecka w rodzinie 13.50 Walt Disney 
przedstawia - «Kacze opowieści* - 
•Całkiem nowe życie* (ost) 15.05 Z 

archiwum Teatru telewizji Fiodor Dos
tojewski «Zbrodnia i kara* reż. A. Wajda 
wyk.: Jerzy Radziwiłowicz, Jerzy Stuhr, 
Barbara Grabowska - Oliwa, Krzysztof 
Globisz, Jan Monczka, Juliusz Grabow
ski, Andrzej Hudziak, Ryszard Łukow
ski, Kazimierz Borowiec 17.15 
Teleexpres 17.35 «Butik* - magazyn 
Grażyny Szczęśniak 18.00 Magazyn 
Kulturalny «Wizje» 18.20.' «Angielska 
limuzyna* (4) - serial prod? francuskiej
19.15 Dobranoc «Berta* 19.30 
Wiadomości 20.00 «Polski^zoó» 20.20 
•Klub 44* - film fabularny 22.25 
Zimowe Igrzyska Olirhpijskie - 'Al
bertville 92 - łyżwy figurowe, soliści, 
podsumowanie dnia 23.40 Film fabu
larny
SOBOTA 15.02.1992 PROGRAM 2
7.30 Panorama 7.35 «Peryskop» - mag
azyn wojskowy 8.00 «Ulica Sezamkowa* 
- program dla dzieci 9.00 Magazyn Tele
wizji Śniadaniowej 9.30 Historia cyrku - 
film dok. prod, francuskiej 10.00 CNN
10.15 «Ona» - magazyn dla kobiet 10.40
•Tacy sami* - magazyn w 'języku mi
gowym 11.00 Polska Kronika Filmowa
11.10 Akademia Polskiego Filmu: 
•Kamienne niego* (r.prod. 1959 88 
min.) reż. Ewa i Czesław Petelscy wyk.: 
Henryk Borowski, Tadeusz Łomnicki, 
Jadwiga Chojnacka, Zofia Słaboszewska, 
Barbara Horawianka 12.50 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
narty 10 km - kobiety, konkurencje po
ranne 15.00 Zwierzęta świata: 
Noguchigera - japoński dzięcioł - serial 
przyrodniczy prod, japońskiej 15.30 
Program dnia 15.35 «Klub yuppies?* - 
program dla młodzieży 16.05 «6 z 49* - 
teleturniej 16.25 Losowanie zakładów 
gier liczbowych Totalizatora Spor
towego 16.30 Panorama 16.40 
•Skrzydlaty lew* - film fab. prod, ang
ielskiej (r.prod. 1939, 73 min.) reż. 
Michael Powell, Brian Desmond Wurst, 
Adrian Brunel wyk.: Merle Oberon, 
Ralph Richardson, June Duprez 18.00 
Program lokalny 18.30 «Wielka gra* - 
teleturniej 19.30 «Opera Viva* - re
portaż- Anny Brzozowskiej 20.00 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Al
bertville 92 - hokej: USA - Polska, łyżwy 
szybkie 500 m. mężczyzn, łyżwy figurowe, 
soliści, hokej: Włochy - Niemcy 21.00 
Panorama 21.25 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie - Albertville 92 - łyżwy fig
urowe - soliści, hokej: USA - Polska, 
łyżwy szybkie 500 m. - mężczyźni, hokej: 
Finlandia - Szwecja, Włochy - Niemcy
22.25 «Słowo na niedzielę* 22.40 
•Jackaroo* (2) - serial prod, aus
tralijskiej 23.30 «Rocknoc» (1) 24.00 
Panorama 0.10 «Rocknoc» (2) 
NIEDZIELA 16.02.1992 PROGRAM 1
7.55 Program dnia 8.00 «Tydzień» 9.00 
Teleranek 10.00 Język angielski dla 
dzieci (3) 10.05 Kino teleranka: «Spit 
Macphee* (8-ost) - serial
prod.australijskiej 10.30 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
bobsleje dwójki, biathlon sztafeta 
mężczyzn, supergigant-mężczyźni 12.30 
«Ściśle jawne* - wojskowy program pub
licystyczny 12.55 Telewizyjny Koncert 
Życzeń 13.20 «Wikingowie» - program 
trójwymiarowy 13.25 Magazyn «Morze»
13.45 «Tęczowy Music - Box* 14.30 
• Kalina* - film dokumentalny Jana 
Sosińskiego o Kalinie Jędrusik 15.25 
•Smak życia* - program Małgorzaty 
Snakowskiej 16.05 «Telewizjer» 16.20 
W starym kinie: Aleksander Żabczyński - 
program filmowy 17.05 «Na cenzurow
anym* cz.l 17.15 Teleexpres 17.30 «Na 
cenzurowanym* cz.2 18.10 «Paradise - 
znaczy raj* (7) - «Koniec dzieciństwa* - 
serial prod.USA 19.00 Wieczorynka - 
Walt Disney przedstawia «Chip i Dale*
19.30 Wiadomości 20.05 «Wielki

Przewrót* (cz.2) - serial prod, 
francuskiej 21.00 Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie - Albertville 92 - łyżwy 
szybkie 1,5 km mężczyzn, hoke: CSRF - 
Szwajcaria, łyżwy figurowe - pary tan
eczne, hokej: Kanada - WNP, pod
sumowanie dnia 24.00 Zakończenie 
programu /
NIEDZIELA 16.02.1992 PROGRAM 2
7.30 «Przegląd tygodnia* (dla
niesłyszących) 8.00 «Klementynka» - 
serial animowany prod, francuskiej 8.25 
•Ojej, ojej* - belgijski program 
rozrywkowy 9.00 Film dla niesłyszących: 
•Wielki Przewrót* (cz.2) serial prod, 
francuskiej 9.55 Powitanie 10.00 CNN
10.20 Program lokalny 10.50 «Magazyn 
przechodnia* 11.00 Podróże w czasie i 
przestrzeni: «Cudowna planeta* (11) - 
•Ochronne powłoki ziemi* - serial 
dokumentalny prod, japońskiej 11.50' 
•Animals* - program ekologiczny 12.30 
•1000 pytań do ...» 13.20 Zimowe
Igrzyska Olimpijskie - Albertville 92 - 
skoki 120 m, hokej: Francja - Norwegia
15.55 «Mini lista przebojów* 16.25 Pro
gram dnia 16.30 Panorama 16.40 «Misz
- masz* - magazyn nie tylko telewizyjny
17.10 Kino fanilijne: «Nonni i Manni* 
(3) - serial prod, niemieckiej 18.00 
•Bliżej świata* - przegląd telewizji sateli
tarnych 19.00 «Wydarzenia tygodnia*
19.30 «Z ziemi polskiej* - film dok. 
Andrzeja Chiczewskiego 20.00 Gwiazdy 
świecą wieczorem - Grażyna Brodzińska 
21.00 Panorama 21.25 «Źelig» - film fab. 
prod. USA (r.prod.1983, 76 min.) reż. 
Woody Allen wyk.: Woody Allen, Mia 
Farrow, Garret Brown 22.45 •Okolice 
jazzu* - birdmen and Birdsongs koncert 
poświęcony Charliemu Parkerowi (1) 
24.00 Panorama
PONIEDZIAŁEK 17.011992 
PROGRAM 1
9.50 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Al
bertville 92 - narty - sztafeta kobiet 13.25 
Wiadomości 13.35 - 16.00 Telewizja 
edukacyjna 13.35 Język francuski (17). - 
impresje francuskie 14.15 Język ni
emiecki (21) - impresje niemieckie 14.50 
Język angielski (21) - impresje angielskie
15.30 Uniwersytet Nauczycielski - 
prezentacje - oblicze szkoły - szkoła, 
która się dzieciom podoba 16.00 Studio 
7 proponuje 16.15 «Luz» - program 
nastolatków 17.15 Teleexpres 17.35 
•Rokendroler* 18.10 «Kraje, narody, 
wydarzenia* 18.50 «Alf» - serial prod. 
USA 19.15 Dobranoc «Reksio» 19.30 
Wiadomości 20.05 Teatr Telewizji - 
nasza klasyka - Jerzy Szaniawski reż. 
Jerzy Antczak - wyk.: Kazimierz 
Opaliński, Tadeusz Łomnicki, Antonina 
Gordon-Górecka ( spektakl z 1961 r. ) 
21.00 « Good News Festival « (3) 21.45 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertville 
92 - łyżwy figurowe - pary taneczne, 
hokej: Szwecja - USA, podsumowanie 
dnia 23.30 Poezja na dobranoc 23.35 
BBC - World service
PONIEDZIAŁEK17.02.1992 
PROGRAM 2
12.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Albertville 92 - supergigant kobiet, skoki 
do kombinacji norweskiej, hokej: Polska
- Niemcy 16.25 Powitanie 16.30 Pano
rama 16.40 « Sonda* -«Mokra Robota*
17.15 « Z kart krakowskiego archiwum* 
(2) - - Sprawa Tęczyńskiego 17.35 
• Biuro, biuro* (9) - «Wycieczka 
zakładowa* - serial prod, niemieckiej 
18.00 Program lokalny 18.30 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Albertville 92 - 
łyżwy szybkie - 5 km kobiet, hokej: Fin
landia - Włochy 19.30 Język niemiecki 
(19) 20.00 «Sąsiedzi» - Niemcy - program 
publicystyczny 20.45 «Ojczyzna - 
polszczyzna* - mechanizmy reklamy 
21.00 Panorama 21.25 Zapraszamy do 
«Dwójki» 21.35 «Staż» - film fabularny 

prod, radzieckiej ( r.prod. 1989 - 97 min.)
- reż. Aleksander Rogozkin - wyk.: Sirgiej 
Kuprijenow, Aleksiej Buldakow, Taras 
Dienisienko 23.10 «Noc po ciężkim 
dniu* - reportaż Marka Lewandow
skiego 23.40 Recital Piotra Polska 
24.00 Panorama
WTOREK 18.02.1992 PROGRAM 1
8.00 «Dzień dobry* - poranny magazyn 

rozmaitości 8.45 Wiadomości poranne
9.10 «Domowe przedszkole* 9.20 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertville 
92 - narty - sztafeta mężczyzn, slalom 
gigant mężczyzn 12.00 -16.00 Telewizja 
edukacyjna 12.00 Agroszkoła 12.35 
•Era elektroniki* - film dokumentalny 
prod, czechosłowackiej 13.05 Fizyka - 
'drgania i fale akustyczne 13.35 «Co, jak 
dlaczego ?’ -« Jak powstają wulkany ?»- 
serial popularnonaukowy 13.45 Chemia 
węglowce 14.20 Tele - komputer 14.40 
Przygody KapitanaRemo 15.00 Sezam - 
magazyn popularnonaukowy 15.15 
•Świat chemii* (18) - serial popular
nonaukowy prod. UŚA 15.45Klub midi 
16.00 Studio 7 proponuje 16.15 Dla 
dzieci: «Tik - tak « oraz kino Tik - Taka: 
•Przygody Kaczorka Kwaka* 17.05 
Język angielski dla dzieci 17.15 
Teleexpres 17.35 «Narodziny firmy* (9)
- elementarz przedsiębiorczości 17.55 
Family album - amerykański kurs języka 
angielskiego 18.20 «W Sejmie i Senacie*
18.35 «Królik Bugs przedstawia* - serial 
animowany prod. USA 19.00 Skarbonka 
Jacka Kuronia 19.15 Dobranoc «Pif i 
Herkules* 19.30 Wiadomości 20.05 
•Tomas Meseryk* -pierwszy prezydent 
niepodległejCzechosłowacji - film 
dokumentalny prod, czechosłowackiej 
(r.prod. 1989 r. - 61 min) reż. Vera Chyti- 
lova 21.05 «Listy o gospodarce* 21.35 
•55* - rzecz o Stanisławie Prajdygacie 
22.00 Zimowe Igrzyska Olimpijskie Al
bertville 92 - hokej: 1/4 finału, łyżwy 
szybkie 23.30 Poezja na dobranoc 23.35 
BBC - World Service
WTOREK 18.02.1992 PROGRAM 2

7.30 Panorama 7.40 «Rano* 
8.00«Gazeta domowa* 8.10 «Telewizja 
bizness* 8.35 «Denver - ostatni di
nozaur* - serial prod, francusko - 
amerykańskiej 9.00 •Świat kobiet* - 
magazyn 9.25 «Pokolenia» - serial pro
dukcji USA 9.45 «Rano» 10.00 CNN 
10.10Językfrancuski(16)13.10 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Albertville 92 - 
hokej, slalom gigant mężczyzn, bieg 
sztafet do kombinacji norweskiej druż., 
łyżwy szybkie 1 km mężczyzn 16.25 Pow
itanie 16.30 Panorama 16.40 
•Pokolenia* - serial produkcji USA 
17.05 Przegląd kronik filmowych 17.35 
•Pod wspólnym dachem»(31) - «Torba* 
serial prod, francuskiej 18.00 Program 
lokalny 18.30 Moja modlitwa 18.50 
•Artysta i jego świat* - •Donatello, pi
erwszy rzeźbiarz nowożytny* cz.l - serial 
prod, angielskiej 19.30 Język angielski 
(19) 20.00 Non stop kolor - magazyn 
21.00 Panorama 21.25 «Ekspres 
reporterów* 21.35 «Chwaly starczy dla 
wszystkich* (cz.2) - serial prod, ang- 
ielsko-kanadyjskiej 23.00 ^Toksyczni 
rodzice* - program publicystyczny 24.00 
Panorama
ŚRODA 19.02.1992 PROGRAM 1
8.00 «Dzień dobry* - poranny magazyn 

rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 «Domowe przedszkole* 9.35 
«Giełda pracy - giełda szans* 10.05 
«Dynastia* - serial produkcji USA 11.50 
Wiadomości 12.00 - 16.00 Telewizja 
edukacyjna 12.00 Agroszkoła 12.35 
Chochlikowe psoty, czyli zmagania z or
tografią 12.55 Telewizyjny słownik bi
ograficzny historii najnowszej - Tadeusz 
Żenczykowski (2) 13.20 Spotkania z lit
eraturą - Cyprian Kamil Norwid 14.00 
Wielka historia małych miast - Rawa
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PIĄTEK 14.02.1992 RTL PLUS:
8.55 Der Engel kehrtzurueck-serial 9.45 
Reich und Schoen - serial 10.10 Dr 
Marcus Welby - serial 11.00 Lieber 
Onkel Bill - serial 11.30 Tie Tac Toe 
12.00 Familienduell 12.30 Der Hammer
- serial 12.55 Aktualności 13.00 Ein 
Vater zuvicl - serial 13.30 California 
Clan - serial 14.20 Spriengfield Story - 
serial 15.05 Dallas - serial 15.55 Chips - 
serial 16.45 Risikant 17.10 Der Preis ist 
heiss - quiz-17.55 Aktualności 18.00 Elf 
99 - wiadomości z Berlina 18.45 
Aktualności 19.15 Pazifikgesch- 
wader214 - serial 20.15 Tropikal Heat - 
serial 1 21.15 Ein Schloss am Weerth- 
ersee - serial 22.10 Anpfiff - magazyn 
piłkarski 23.00 Tutti Frutti - striptease 
show23.55 Aktualności O.lODieerotiss- 
chen Traeume einer Frau - erot. film 
włoski 1.45 Unter toedlicher Sonne - 
western USA/1973/ 3.20 Der Menschen 
Hoerigkeit ang. film fab./1965/ 
SAT1:
8.30 Bezaubemde Jeannie - serial 
komed. /USA/ 9.05 Powrót do Edenu 
10.00 Wahre Wunder 11.00 Hunter - 
serial/USA/11.55 Koło szczęścia - telet.
12.40 Tip des Tages 12.45 Telegiełda 
13.00 Wiadomości 13.05 Telegiełda
13.35 Wsłońcu Kalifornii - serial /USA/
14.30 Bezaubemde Jeannie - serial 
komediowy 15.05 Falcon Crest - serial / 
USA/16.00 Cagney i Lacey - serial krym. 
/USA/ 17.05 Geh aufs ganze! 17.45 
Program regionalny 18.15 Bingo 18.45 
Dobry wieczór, Niemcy 19.20 Koło 
szczęścia 20.15 Die Sensationsre- 
porterin - film prod.USA /1981//1137
22.25 Das Schloss in dem Ardennen - 
film prod.USA /1969//1037 0.00 Olym
pia - Club 0.35 Hollywood Fantasies 
SCREENSPORT / SPORTKANAL/ : 
8.00 American muscle - kulturystyka*
8.30 Slalom gigant zawodowców w USA 
9.00 Koszykówka - liga niemiecka 10.30 
American muscle 11.00 Piłka nożna - 
turniej przedolimpijski / Urugwaj - Chile 
/12.00 Hokej na lodzie - liga NHL:/Los 
Angeles - Pittsburgh/ 14.00 Fascynacja 
sportami motorowymi 15.00 American 
muscle 16.30 Golf - Volvo PGA 17.30 
Sporty motorowe w Belgii 18.00 Mag
azyn narciarski 19.00 Koszykówka - liga 
NBA 19.30 Tenisowy turniej mężczyzn 
w San Francisko - finał 20.30 Piłka nożna
- turniej przedolimpijski / Peru - Wene
zuela/ 21.30 Go - magazyn sportów mo
torowych 22.30 Koszykówka - liga NBA/ 
Boston - San Diego/ 0.00 Bok
EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Narciarstwo w stylu wolnym 7.00 Pro
gram olimpijskiego dnia 7.30 Slalom 
kobiet do kombinacji 8.00 Program 
olimpijskiego dnia 8.30 Bieg narciarski 
kobiet na 5 km 9.00 Bieg narciarski 
mężczyzn na 10 km 9.50 Saneczkarstwo - 
dwójki męskie - biathlon: sztafeta 3x7.5 
km kobiet 12.00 Łyżwiarstwo figurowe - 
zawody mężczyzn 13.00 Hokej na lodzie: 
mecz Francja - WNP /ZSRR/ 13.45 
Aktualności olimpijskie - skoki narciar
skie: konkurs drużynowy 16.00 
Łyżwiarstwo szybkie - 1000 m kobiet
16.30 Hokej na lodzie: mecz Szwajcaria - 
Norwegia 19.00 Aktualności olimpijskie
19.30 Łyżwiarstwo figurowe - pary tan
eczne - hokej na lodzie: mecz Kanada- 
CSRF 22.30 Skoki narciarskie - turniej 
drużynowy 23.00 . Aktualności 
olimpijskie 0.00 Saneczkarstwo- dwójki 
męskie 0.30 Hokej na lodzie - wydarzenia 
dnia 2.00 Aktualności olimpijskie 3.00 
Hokej na lodzie - wydarzenia dnia 5.00 
Łyżwiarstwo szybkie -1000 m kobiet 
PRO 7:
7.00 Trick 7 - seriale rysunkowe 8.30 
Muppet show 9.00 Harry’s wundersames 
Stragericht - serial 9.30 Doogie Howser
- serial 10.00 Filmy Bena Croopa 11.00

Das froehliche Dorf - komedia ni
emiecka /1955/ 12.30 Die knallharten 
Fuenf - serial 13.30 Die Falle schnappt zu
- kryminał austral./1975/ 15.05 Perty
Mason - serial 16.05 Endstation Gere- 
chtigkeit - seriall7.00 Trick 7 - zestaw 
filmów rysunkowych 19.00 Ein Colt fuer 
alleFacile-serial 20.00Tagesbild 20.15 
Die drei von der Tankstelle - kom. ni
emiecka /1955/ 22.05 Operatoin
Maskerade - serial 23.00 Das Ritual - 
kryminał USA/1987/1.05 Tagesbild 1.15 
Special Sguad-serial 2.05 M.A.S.H.-ser.
2.30 Tagesbild 2.40 Heisse Katzen - 
parodia szpieg, ang /1966/4.20Tagesbild
4.30 Velaba ruft - przgodowy film ang / 
1958/
MVT EUROPE:
24 godziny w stereo 7.00 Awake on the 
Wildside - Rebecca de Ruvo 10.00 VJ 
Paul King 13.00 VJ Simone 16.00 
Wielkie Hity - Paul King 17.00 Raport 
Coca-Coli - Kristiane Backer 17.15 MTV 
at the Movies - Pip Dann 17.30 MTV 
News At Night 17.45 3 From 1 18.00 
MTV Prime - Pip Dann 19.00 YO! MTV 
Raps Today 19.30 Dial MTV 20.00 VJ 
Ray Cokes 22.00 Wielkie hity 23.00 
Raport Coca-Coli 23.15 MTV at the 
Movies, Pip Dann 23.30 MTV News At 
Night 23.45 3 from 1 0.00 MTV’s Rock 
Block - Kristiane Backer 3.00 Nocne 
video
TELES:
6.30 Wildcat - serial 6.55 Guten Morgen, 
Bino - progr. dla dzieci 9.30 Zuhause mit 
Tele 5 - magazyn 10.35 Wildcat - serial 
11.00 Der Wilde Western - serial 11.30 
RuckZuck-show 12.00 Hopp orderTop
- quiz 12.35 Vor Ort in Deutschland - 
magazyn niemiecki 13.00 Das Model 
und der Schnuffleri - serial 13.50 bim 
bam bino - filmy dla dzieci 18.00 Das 
Model und der Schnuffler - serial 18.45 
Ruck Zuck - show 19.15 Fazit - 
wiadomości 19.35 Hopp oderTop - quiz
20.15 Przeboje filmowe 21.05 Ring Frei 
1 - sporty walki 22.05 Fazit - wiadomości
22.15 Cammora - włosko-ameryk. film 
fab. 0.20 Rivalen der Liebe - film fab. 
USA /1988/ 2.10 Worldnews Tonight 
2.00 Ruck Zuck’90 show 3.05 Der Wilde 
Western - serial
SOBOTA 15LUTEGO RTLplus:
8.00 Konfetti - program dla dzieci 9.25 
Klack - show dla dzieci 10.10 Tom und 
Jerry - serial 10.35 Piotruś Pan - serial 
11.00 Marvel Universum - seriale młodz.
12.35 Michel Vaillant -serial 13.05 Teen
age Mutant Hero Turtles - serial 13.30 
Super Mario Brothers - serial 14.00 
Daktari - ser. USA o zwierzętach 14.55 
Szeryf Lobo - serial 15.50 BJ. und der 
Baer - serial 17.00 Der Preis ist heiss - 
guiz 17.45 Inside Bunte - 18.15 Was 
kuemmern uns die Kerleserial 18.45 
Aktualności 19.15 Full House - serial
20.15 Ceremonia dekoracji orderami 
«wider den tierischen Ernst® 23.15 
Hausfrauenreport - erotyczny film 
niem./1971/ 0.40 Die erotischen Trae
ume einer Frau - erot. film włoski 2.15 
Magazyn dla mężczyzn 2.55 
Hausefrauenraport - erotyczny film 
niem./powt/ 4.00 Die lustige Witwe - 
arch, film USA/1925/
SAT1:
6.05 Potatoe Head Kids - serial US A 6.25 
My Little Pony - serial USA 6.50 Olliles 
total verruckte Farm - serial 7.55 Bat
man - serial USA 8.25 Verliebt in eine 
Hexe - serial komediowy 9.00 Zorro - 
Der schwarze Racher - serial przy
godowy 10.00 Cagney i Lacey - serial 
krym.USA 10.55 AbenteuerTiere H.50 
Koło szczęścia 12.35 Forum gospo
darcze 13.25 Urok gór - magazyn 13.35 
Raumschiff - Enterprise - serial USA
14.30 Mannerwirtschaft - serial USA 
15.05 Tarzan, der Gewaltige - film prod, 
ang. /1960//827 16.45 Wunder bilderaus 

der Tierwelt 17.15 Klipp-klapp 17.45 
Punkt, punkt, punkt 18.15 Herz ist 
Trjimpf 18.45 Dobry wieczór,Niemcy
19.20 Koło szcęścia 20.15 Der Falscher 
von London - film prod niem./1961/ 
22.00 Jux i Dallerei 23.00 Sexreport 
blutjunger Madachen - film prod niem. / 
1980/ 00.35 Olympia - Club 0.50 Erotis- 
che Phantasien - fil fab. USA/1953/ 1.50 
Sexreport blutjunger Madachen - film 
niem. /powt./
SCREENSPORT /SPORTKANAL/: 
8.00 magazyn narciarski 9.00 Golf - 
Volvo PGA 10.00 Sporty motorowe w 
Belgii 10.30 koszykówka- liga NBA 
11.00 Piłka nożna - turniej przed 
olimpijski/Argentyna - Ekwador/ 12.00 
Sport Special 12.30 Koszykówka - liga 
NBA /Boston - San Antonio/ 14.00 
Wyścigi motocyklowe na lodzie 15.00 
Golf - Volvo PGA 17.00 Tenisowy 
turniej mężczyzn w San Francisko 18.00 
Wyścigi motocykle na lodzie 19.00 Sport 
Special 19.30 Piłka nożna - turniej przed
olimpijski / Ekwador - Boliwia/ 21.30 
Golf - Volvo PGA 22.30 Zawodowy boks 
0.30 Koszykówka - liga NBA
EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Saneczkarstwo - dwójki męskie 7.00 
program olimpijskiego dnia 7.30 Skoki 
narciarskie - turniej drużynowy 8.00 
Program olimpijskiego dnia 8.30 Hokej 
na lodzie 8.50 Bobsleje 9.50 Bieg narci
arski mężczyzn na 15 km 11.30 Bobsleje 
12.00 Zjazd kobiet - bieg narciarski 
kobiet na 10 km 13.45 Aktualności 
olimpijskie 14.00 Hokej na lodzie: mecz 
Niemcy - Włochy 15.30 Zjazd kobiet
16.30 hokej na lodzie - Szwecja - Finlan
dia - bieg narciarski kobiet na 10 km - 
łyżwiarstwo szybkie /500 m mężczyzn/ 
19.00 Aktualności olimpijskie 19.30 
łyżwiarstwo figurowe - zawody mężczyzn
- Hokej na lodzie: USA - Polska 23.00 
Aktualności olimpijskie 0.00 Biegi narci
arskie 0.30 Aktualności olimpijskie 1.00 
Hokej na lodzie - wydarzenia dnia 2.00 
Aktualności olimpijskie 3.00 Hokej na 
lodzie - Aktualności dnia 5.00 
Łyżwiarstwo figurowe - zawody 
mężczyzn
PRO 7:
8.30 Adderly - serial 9.20 Geheimkom- 
mando Afrika - sensacyjny film USA / 
1988/ 10.45 Mr Belvedere - serialll.20 
M.A.S.H. - ser. kom. USA 11.50 Hard
castle and McCormick - serial 12.45 Die 
drei von der Tankstelle - kom. niem. / 
1955/ 14.25 Abenteuer Technologie - 
serial dokum. 15.15 Marken Masters - 
quiz 15.30 Das froehliche Dorf - kome
dia niem./l955/17.05 Alles total normal - 
serial 17.30 Ein gesegnetes Team - serial
18.35 Dallas - serial 20.00 Tagesbild
20.15 Trans - America - Express - kome
dia /1976/ 22.25 Spacecop L.A. 1991 - 
film sf US A/1988/ 0.00 Kreig der Walten
- serial 0.55 Tagesbild
MTV EUROPE:
7.00 Awake on the Wildside - Rebecca de 
Ruvo 11.00 The Big Picture - Ray Cokes
11.30 MTV’s US Top 20 Video Count
down 13.30 XPO 14.00 VJ Ray Cokes 
17.00 YO! MTV Raps 18.00 Week in 
Rock 18.30 The Big Picture - Ray Cakes 
19.00 MTV’s Braun European Top 20. - 
Pip Dann 21.00 Saturday Night live 22.00 
Partyzone - Simone 1.00 Kristiane 
Backer 3.00 Nocne video
TELE 5:
6.30 Guten Morgen, Bino - progr. dla 
dzieci 10.20 Daddy schafft uns alle - 
serial 10.50 Koffer Hoffer - show 11.45 
Bitte Laecheln - video show 12.35 Vor 
Ort in Deutschland - magazyn niemiecki 
13.00 bim bam bino - filmy dla dzieci 
16.00 Filmowe szlagiery 16.55 P.O.P. - 
mag. muzyczny 18.00 Der Fall von Nebe- 
nan - serial przypadki - ode. 5 niem. ser.
18.30 Wildlife - serial przyr. 19.25 Fazit

- wiadomości 19.45 Ruck Zuck show
20.15 Twin Peaks - serial 22.05 Die 
letzten Tage von Pompeji /cz.III/- filam 
fab /1984/ 23.40 Highway 91 - film fab. 
USA /1989/ 1.20Heirataufsizilianisch 
wł. film fab /1962/ 3.00 Ruc Zuck’90 - 
show 3.25 Ring Frei! - sporty walki 
NIEDZIELA 16 LUTEGO RTL plus: 
8.00 Li-La-Launebaer - program dla 
dzieci 9.30 Tom und Jerry - serial 9.55 
Kampfstem Galactica/cz.2/- film sf USA 
/1979/ 11.15 Tydzień z Geertem
Muellerem - Gerbesen - magazy 12.30 
Major Dad - serial 13.00 Mein Vater ist 
ein Ausserirdischer-serial 13.30Familie 
Munster - serial 13.55 Ultraman -serial
14.25 Das Bibel Quiz 15.00 Musicafe
15.50 Brust Oder Keule - kom. fr. /1976/
17.45 Chefarzt dr Westphal-serial 18.45 
Aktualności 19.10 Dzień jak żaden inny 
-quizpodróżniczy 20.15Traumhochzeit
- show 21.45 Spiegel Time - show 22.50 
Playboy Late Night 23.20 Llebesstunde 
mag. erotyczny 23.45 Schloss Pompon 
Rogue - serial 0.15 Kanal 4 0.45 
Jagdszenen aus Niederbayerm - niem. 
film /1969/ 2.10 Quartett im Bett - niem. 
film fab./1967/ 3.35 DerPaukenspieler 
niem. film fab./1967/
SAT1:
6.05 Neon Rider serial przyg 6.55 My 

Little Pony - serial USA 7.25 Grisu - Der 
Kleine Drache - serial wł. 8.25 Batman - 
serial 9.00 Verliebt in eine Hexe - serial 
kom. 9.30Zorro-DerschwarzeRacher
- serial 10.00 Dich und Doof - serial
10.30 Drops! 11.00 Der Falscher von
London - film krym. prod. niem. /1961/
12.40 Nowości kina 13.05 Bleibgesund 
mag. 13.35 Raumschiff Enterprise - se
rial USA 14.30 Mannerwirtschaft-serial 
15.05 Black - Der schwarze Blitz - serial 
przyg. prod. kanad./1990/ 15.05 Dick 
und Doof als Salontiroler - film prod. 
USA/1938//747 17.05 Robin Hood, der 
Freiheitsheld - film przyg. prod. ang. I 
1967//927 18.50 sport 19.20 Koło
szczęścia 20.15 Die lustige Welt der 
Tiere - film dokum. /1970/ 23.25 Olym
pia - Club 23.40 Die hemmungslosen 
Sechs 0.10 Dick und Doof als Salonti
roler - film fab. USA
SCREENSPORT /SPORTKANAL/: 
8.00 jeździectwo - zawody w USA 9.00 
Piłka nożna - turniej przedolimpijski / 
Brazylia-Kolumbia/ 10.00 piłka nożna - 
turniej przedolimpijski/Ekwador-Boli- 
wia/ 11.00 sporty wodne 11.30 boks 
zawodowy 13.30 bilard 16.00 golf - 
Volvo PGA 18.00 Slalom soecjalny 
mężczyzn /zawodowcy/ 18.30 Sporty 
motorowe w Belgii 19.00 Koszykówka - 
liga niemiecka 20.30 piłka nożna - turniej 
przedolimpijski/Kolumbia-Wenezuela/
21.30 piłka nożna - turniej przed- 
olimpijski/Argentyna-Chile/22.30 Golf 
Volvo PGA 23.30 Formuła 1 - film dok. 
0.30 Koszykówka - liga NBA/Boston - 
San Antonio/
EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Biegi narciarskie/powt/ 7.00 Program 
olimpijskiego dnia 7.30 Zjazd kobiet 
8.00 Program olimpijskiego dnia 8.30 
Hokej na lodzie 8.50 Bobsleje - zawody 
dwójek 9.55 Biathlon - sztafeta mężczyzn 
4x7,5 km 12.00 Supergigant mężczyzn - 
hokej na lodzie: Francja- Norwegia
13.45 Aktualności olimpijskie 16.00 
Łyżwiarstwo szybkie 1500m mężczyzn
16.30 Supergigant mężczyzn 17.00 
Hokej na lodzie: CSRF-Szwajcaria 19.00 
Aktualności olimpijskie 19.30 
Łyżwiarstwo figurowe - tańce - hokej : 
ZSRR-Kanada 23.00 Aktualności 
olimpijskie 1.00 Hokej na lodzie - 
wydarzenia dnia 2.00 Aktualności 
olimpijskie 3.00 Hokej na lodzie - 
wydarzenia dnia 5.00 Supergigant 
mężczyzn
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PRO 7:
8.40 Adderly -serial 9.30 Sergeant 
Preston - serial 10.05 Das zweite Leben 
des Dr X-horror Usa/1939/ 11.15 Alles 
total normal-serial 11.40 MASH-serial
12.15 Ein gesegnetes Team-serial 13.10 
W święcie dzikich zwierząt - serial 14.05 
Soraya - przyg. film fr..-wł.-hiszp /1964/
15.50 Im Reiche des goldenen Condor - 
przyg. fi’m USA/1952/ 17.30 Hardcastle 
and McCormic - serial 20.00 Tagesbild
20.15 Die Facile schnappt - krym. austr./ 
1975/ 22.05 Special Squad - serial 22.55 
Heisse Katzen - parodia szpieg./1966/ 
0.40Tagesbild 0.50 Higwaymann - serial
1.40 Tagesbild 1.50 Urban Cowboy - 
film fab.USA/1979/ 4.00 Tagesbild 4.10 
Unwahrecheinliche - serial 4.35 Die sch- 
warzen Reiter von Dakota - western 
USA/1952/
MTV EUROPE:
8.00 Awake on the Wildside - Rebecca 

de Ruvo 11.30 MTV’s Braun European 
Top 20. - Pip Dann 13.30 XPO - nowe 
videoclipy, Sonja Saul'14.00 The Big 
Picture - Ray Cokes 14.30 VJ - Ray 
Cokes 18.3OWeekin Rock 19.00 MTV’s 
US Top 20. - 21.00 120 minut - mag. 
muzyczny Paula Kinga 23.00 XPO 23.30 
Headbanger’s Ball 2.30 VJ Kristiane- 
Backer 3.00 Nocne video
TELE5:
6.30 Guten Morgen Bino - program dla 
dzieci 10.20 Der Fall von Nebenan - se
rial 10.55 Die letzetenTage von Pompeji
- Im fab./cz.III/ 12.30 First love - mag. 
13.00 Normal ,ag. dla niepełnospr. 13.30 
Wildlife - ser. przyr. 14.25 Kinder Ruck 
Zuck - show 15.00 Bim,Bam,bino - pro
gram dla dzieci 18.20 First love - mag.
18.55 Polizeireport Deutschland - 
reportaże policyjne 19.25 Fazit - 
wiadomości 19.45 Tatuś krząta się z nami
- ser. kom. USA, ode. 6 20.15 Proszę się 
śmiać - amatorskie filmy video 21.05 
Auch die Angle essen Linsen - franc, film 
fab. (1972) 22.45 Piłka nożna - liga 
włoska 0.30 Twin Peaks - ser. USA/ 2.05 
P.O.P. - młodz. mag. muz.
PONIEDZIAŁEK 17 LUTEGO
RTL plus:
8.55 Der Engel kehrt Zuruck - serial 9.45 
Reich und Schoen - serial 10.10 Dr. 
Marcus Welby - serial 11.00 Lieber 
Onkel Bill - serial 11.30 Tie Tac Toe 
12.00 Familijny duet - zabawa 12.30 
Hammer - ser. krym. USA, ode. 2612.55 
AktualnościRTL 13.00 Podwójny ojciec 
-ser. famil. USA, ode. 3313.30 California 
Clan, ode. 722 14.20 Spriengfield Story, 
oda 1404 /15.05 Dallas, ode. 27 15.55 
Chips, ode. 82 16.45 Ryzykowny ! 17.10 
Cena jest gorąca - telet. 17.55 
Aktualności 18.00 Elf 99 - wiadomości z 
Berlina 18.45 Aktualności RTL 19.15 A- 
Team - ser. krym. USA 20.15 Mord to 
jego hobby - ser. krym. USA 21.15 Am 
Sonntag will mein Suesser mit mir segeln 
gehn kom. niemc.23.15 Msgazyn kultu
ralny 23.50 Aktualności RTL 0.00 
Służba w Wietnamie - ser. akcji USA, 
ode. 19 0.50 Walka przeciw mafii - ser. 
krym. USA, ode. 14 1.35 Strefa mroku - 
ser. s-f USA, ode. 14 2.00 Hot ice -film 
USAZ19814.00DerSuendenbock-ang. 
film fab. (1958)
SAT1:
8.30 Czarująca Jeannie - ser. USA 9.05 
Robin Hood film prod. ang. 10.40 Klipp- 
klapp 11.15 WunderBilder aus derTier- 
welt 11.45 Kołoszczęścia 12.25 Typdnia
12.45 Tele-giełda 13.35 Pod słońcem 
Kalifom! - oda 26 ser. famil. USA 14.30 
Czarująca Jeannie - ode. 27 ser. fant. 
USA 15.05 Falcon Crest - serial 16.00 
MacGyver - ode. 6 ser. akcji USA 17.05 
Geh aufs Ganze I 17.45 Raport region
alny 18.15 Bingo - gra 18.'45 Dobry 
wieczór, Niemcy - wiadomości 19.20 
Kołoszczęścia-telet.20.15Szogun -ode. 
6 ser. przyg. USA 21.15 Jahreszeiten

einer Ehe - film prod. USA 23.05 
Nowości i histone 23.55 Klub olimpijski 
- z Albertville 0.10 Godzina filmowca 
0.25 MacGyver /powt. z 16.00/ 
SCREENSPORT /SPORTKANAL/: 
8.00 American Muscle - kulturystyka 
8.30 Tenisowy turniej mężczyzn w San 
Francisco 9.30 Wyścigi motocyklowe na 
lodzie 10.30 American Muscle - kultu
rystyka 11.00 Piłka nożna-turniej przed 
olimpijski Brazylia - Kolumbia 12.00 
Koszykówka - liga niemiecka 13.30 
Sporty motorowe w Belgii 14.00 Go - 
magazyn sportów motorowych 15.00 
American Muscle - kulturystyka 15.30 
piłka nożna - turniej przedolimpijski- 
Argentyna - Chile 16.30 piłka nożna - 
turniej przedolimpijski - Kolumbia - 
Wenezuela 17.30 Sports special 18/00 
Tenisowy turniej mężczyzn w San Fran
cisco 19.00 Slalom specjalny mężczyzn - 
zawodowcy 19.30 Hokej na lodzie liga 
NHL 20.30 piłka nożna - turniej przed
olimpijski - Paragwaj - Peru 21.30 
Zawodowy boks amerykański 23.00 
Hiszpańskie gole 23.30 Golf - Volvo 
PGA 0.30 Rugby we Francji 1.30 
Koszykówka liga NBA
EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Bobsleje zawody dwójek 7.00 Program
olimpijskiego dnia 7.30 Super gigant 
mężczyzn 8.00 Program olimpijskiego 
dnia 8.30 Łyżwiarstwo figurowe tańce
9.50 Biegi narciarskie sztafeta 4 * 5 km 
kobiet 11.30 Super gigant mężczyzn 
12.00 Super gigant kobiet - hokej na 
lodzie Niemcy - Polska 13.45 
Aktualności olimpijskie - narciarstwo ( 
kombinacja norweska ) 15.30 Super gi
gant kobiet 16.30 Hokej na lodzie Fin
landia - Włochy -łyżwiarstwoszybki 5 km 
kobiet 19.00 Aktualności olimpijskie
19.30 Łyżwiarstwo figurowe - tańce - 
hokej na lodzie USA - Szwecja 23.00 
Aktualności olimpijskie 0.00 Sztafeta 
kobiet 4 * 5 km 0.30 Aktualności 
olimpijskie 1.00 Hokej na lodzie 
wydarzenia dnia 2.00 Aktualności 
olimpijskie 3.00 Hokej na lodzie - 
wydarzenia dnia 5.00 Łyżwiarstwo fig
urowe - tańce
PRO 7:
7.25 Trick 7 - serial rysunkowy 9.05 
Muppet Show 9.35 Starsky and Hutch 
serial 10.35 Endstation Gerechtigheit - 
serial 11.40Dallas-serial 12.55 Colt na 
wszystkie przypadki serial 13.50 Ge- 
heimkommando Afrika sensac. film 
USA 15.10 Agentka z sercem - ser. 
detekt. USA 16.05 Planeta gigantów - 
ode. 5 ser. s-f USA 17.00 Trick 7 19.00 
Ninja-mistrz - ser. akcji USA, ode. 7 
20.00 Obraz dnia - wiadomości 20.15 
Mord im Zwiebelfeld - kryminał. USA 
22.30Nocny sokół - ser. krym. USA23.15 
Planet der Vampire - horror wł. - hiszp. 
(1965) 1.00 Obraz dnia 1.10 Operacja 
Maskarada 2.00 Hitchhiker - ser. grozy 
USA 2.25 Obraz dnia 2.35 Critters II - 
krym USA 4.00 Obraz dnia
MTV EUROPE:
7.00 Awake on the Wildside - Rebecca de 
Ruvo 10.00 VJ Paul King 13.00 VJ Si
mone 16.00 MTV’s Greatest Hits - Paul 
King 17.00 Muzyczny raport Coca cola, 
Krisiane Backer 17.15 MTV At the 
movies Pip Dann 17.30 MTv news Night
17.45 3 from 1 18.00 MTV prime Pip 
Dann 19.00 MTVRapsTodey 19.30 Dial 
MTV - clipy na życzenie 20.00 Video - 
Ray Cokes 22.00 MTV’s Greatest Hits 
23.00 Muzyczny raport 23.15 MTV at 
theMovies - Pip Dann 23.30 
Wiadomości23.45 3 from 1 0.00 MTV’s 
Post Modem Kristina Backer 1.00 Video 
- KristianeBackeer 3.00 Nocne video - 
clipy non stop do 7.00 
TELE 5:

6.30 Dziki kot - brąz, telenowela 6.55 
Dzień dobry Bino - program dla dzieci

9.30 W domu - program na żywo dla 
kobiet 10.35 Dziki kot - brąz, telenowela, 
ode. 133 11.00 Dziki Zachód - ode. 27 
ser. USA 11.30 Ruck Zuck - gra 12.00 
Hopp Oder Top - quiz 12.35 Magazyn 
aktualności lokalnych 13.00 Model i 
szpicel -ser. detekt. USA 13.50 bim bam 
bino - filmy dla dzieci 18.00 Model i 
szpicel - ode. 27 ser. detekt. USA 18.45 
Ruck Zuck - quiz 19.15 Fazit - 
wiadomości 19.35 HoppoderTop-quiz 
20.15 Na własną rękę - krym. USA, ode. 7 
21.05 Adele hat noch nicht zu Abend 
Gegessen czeski film fab 22.55 Fazit 
23.05 Ekwalizer - ser. krym.USA 0.00 
Auch die Engel Essen Linssen franc, film 
fab. 1.35 Wiadomości 2.05 Ruck 
Zuck’90 2.30 Dziki Zachód
WTOREK 18 LUTEGO RTL plus:
8.55 Der Engel kehrt zuruck serial 9.45 
Reichn und schoen, serial 10.10 Dr. 
Marcus Welby - serial 11.00 Lieber 
Onkel Bill - serial 11.30 Tie Tac Toe 
12.00 Familijny duet 12.30 Hammer, 
ode. 28 12.55 Aktualności RTL 13.00 
Podwójny ojciec, ode. 34 13.30 Califor
nia Clan, ode. 723 14.20 Spriengfield 
Story, ode. 1405 / 15.05 Dallas, ode. 28
15.55 Chips, ode. 83 16.45 Ryzykowny ! 
17.10 Cena jest gorąca - telet. 17.55 
AktualnościRTL 18.00 Elf 99 -
wiadomości z Berlina 18.45 Aktualności 
RTL 19.15 Knight Rider-ser. akcji USA
20.15 Columbo - krym. USA z 1973,110 
min. 22.00 Explosiv - mag. polit. 22.50 
L.A. Law - ser. prawniczy USA 23.50 
Aktualności RTL 0.00 Służba w Wiet
namie - ser. akcji USA 0.50 Walka 
przeciw mafii 1.35 Strefa mroku, ser. s-f 
USA 2.00 Das Wunder niem. film fab. 
(1985) 4.00 Fluch des Bluteswestem 
USA 1950
SAT1:
8.30 Czarująca Jeannie 9.05 
Jahreszeiten einer Ehe firn USA 10.45 
Szogun /powt. z pon./ 11.45 Kolo 
szczęścia 12.30 Typ dnia 12.45 
Telegiełda 13.35 Pod Słońcem Kalifornii 
/ser. famil. USA 14.30 CzarującaJeannie
- ser. fant. USA 15.05 Falcon Crest serial
- ser. famil. USA 16.00 Piękna i bestia - 
ser. fant. USA 17.05 Idżna całość! - telet.
17.45 Regionalny raport 18.15 Bingo
18.45 Dobry wieczór, Niemcy 19.20 Koło 
szczęścia 20.15 Hallo Heino! 21.15 Der 
Feursturm - film prod. USA 0.10 Klub 
olimpijski 0.25 AufderFlucht - ser. krym.
I. 20 Piękna i bestia serial USA

SCREENSPORT: /SPORTKANAL/: 
8.00 American muscle - Kulturystyka
8.30 Rugby we Francji 9.30 Hokej na 
lodzie - liga NHL 10.30 American mustle
II. 00 piłka nożna - turniej przed
olimpijski Argentyna - Chile 12.00 
Koszykówka NBA Boston - San Antonio
13.30 Liga NBA - wydarzenia tygodnia 
14.00 Wyścigi motocyklowe na lodzie 
15.00 American mustle 15.30 piłka 
nożna - turniej przedolimpijski - Par
agwaj - Peru 16.30 Zawodowy boks 
amerykański 18.00 Golf - Volvo PGA 
19.00 Hiszpańskie gole 19.30 Formuła I
- film dok. 20.30 piłka nożna - turniej 
przedolimpijski Urugwaj - Boliwia 21.30 
Zawodowy boks 23.30 Bilard 1.30 Sport 
motorowe w Belgii
EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Sztafeta kobiet 4 * 5 km 7.00 Program 
olimpijskiego dnia 7.30 Super gigant 
kobiet 8.00 Program olimpijskiego dnia
8.30 Łyżwiarstwo figurowe - tańce 9.20 
Sztafeta mężczyzn 4x10 km 9.50 Slalom 
gigant mężczyzn 12.30 Sztafeta 4x10 km 
mężczyzn 13.00 Hokej na lodzie 13.30 
Slalom gigant mężczyzn 13.45 
Aktualności olimpijskie 13.50 Slalom 
gigant mężczyzn 15.00 Hokej na lodzie
15.30 Łyżwiarstwo szybkie - kombinacja 
alpejska - łyżwiarstwo szybkie 1000 m. 
mężczyzn - hokej na lodzie 19.30

Aktualności olimpijskie 20.00 
Łyżwiarstwo szybkie20.30 Slalom gigant 
mężczyzn 21.00 Hokej na lodzie - 
łyżwiarstwo szybkie 23.30 Aktualności 
olimpijskie 1.00 Hokej na lodzie - 
wydarzenia dnia 2.00 Aktualności 
olimpijskie 3.00 Hokej na lodzie - 
wydarzenia dnia5.00 Slalom gigant 
mężczyzn
PRO 7:
7.25 Trick 7 - serial rys. 9.00 Muppet 
show 9.30 Agentka z serćem - serial
10.25 Planeta gigantów -ser. 11.30 Dallas 
-ser. 12.45 Ninja - mistrz - ser. akcji USA 
13.40 Im Reiche des goldenen Condor - 
przyg. film USA 15.15 Siły powietrzne - 
ser. akcji USA 16.10 Trio z czterema 
pięściami - ser. USA 17.00 Trick 719.00 
Jasny plan dla Claire - ser. detekt. USA 
20.00 Obraz dnia 20.15 FBI - akademy 
krym. USA 22.00 Auf leisen Sohlen 
kommt der Tod - krym. USA 23.35 
Strasky i Hutch - ser krym. USA 0.35 
Obraz dnia 0.45 Der Mann in der 
Schlagenhaut film USA 2.45 Obraz dnia 
2.55 Niesamowite historie - ser. grozy 
USA 3.25 Numer sześć - ang. ser. szpieg. 
4.10 Obraz dnia
MTV EUROPE:
7.00 Awake on the Wildside - Rebecca de 
Ruvo 10.00 VJ Paul King 13.00 VJ Si-
monę 16.00 MTV’s Greatest Hits - Paul 
King 17.00 Muzyczny raport Coca cola, 
Krisiane Backer 17.15 MTV At the 
movies Pip Dann 17.30 MTv news Night
17.45 3 from 1 18.00 MTV prime Paul 
King 19.00 MTV Raps Todey 19.30 Dial 
MTV - clipy na życzenie 20.00 Video - 
Ray Cokes 22.00 MTV’s Greatest Hits 
23.00Muzyczny raport 23.15 MTVatthe 
Movies - Pip Dann 23.30 Wiadomości
23.45 3 from 10.00 MTV’s Post Modem 
Kristina Backer 1.00 Video - Kristiane 
Backer 3.00 Nocne video - clipy non stop 
do 7.00
TELE 5:
6.30 Dziki kot - brąz, telenowela 6.55 
Dzień dobry Bino - program dla dzieci
9.30 W domu - program na żywo dla 
kobiet 10.35 Dziki kot - brąz, telenowela, 
11.00 Dziki Zachód - ser. USA 11.30 
Ruck Zuck-gra 12.00 HoppoderTop - 
quiz 12.35 Magazyn aktualności 
lokalnych 13.00 Model i szpicel - 
ser.detekt. USA 13.50 bim bam bino - 
filmy dla dzieci 18.00 Model i szpicel - 
ser. detekt. USA 18.45 Ruck Zuck - quiz
19.15 Fazit - wiadomości 19.35 Hopp 
oder Top - quiz 20.15 Polizeirevier Hill 
Street ser. krym. USA, 21.05 Mrs. 
Delfield will heiraten film USA (1986)
22.50 Fazit 23.00 Ekwalizer - ser. 
krym.USA 23.50 Auf einige Faust - ser. 
0.40 Ruck Zuck’90 1.10 Wiadomości
1.40 Dziki Zachód
ŚRODA 19 LUTEGO RTLplus:
8.55 Der Engel kehrt zuruck serial 9.45 
Reichn und schoen serial 10.10 Dr. 
Marcus Welby - serial 11.00 Lieber 
Onkel Bill - serial 11.30 Tie Tac Toe 
12.00 Familijny duet 12.30 Hammer,
12.55 Aktualności RTL 13.00 Podwójny 
ojciec,13.30 California Clan 14.20 Spri
engfield Story 15.05 Dallas 15.55 Chips
16.45 Ryzykowny ! 17.10 Cena jest 
gorąca - telet. 17.55 AktualnościRTL 
18.00 Elf 99 - wiadomości z Berlina 18.45 
Aktualności RTL 19.15 Zurueck in die 
Vergangenheit - serial 20.15 Melodie 
Ojczyzny 21.15 Tomash Gottschalck 
show 22.15 Stern TV magazyn 22.50 Der 
Flotte Dreier serial 23.20 Beny Hill 
Show 23.50 Aktualności RTL 0.00 
Służba w Wietnamie - ser. akcji USA 0.50 
Walka przeciw mafii 1.35 Strefa mroku, 
ser. s-f USA 2.00 Die Momskys oder Nie 
wieder Sauerkraut - film niem. 4.00 Die 
Dame im See - kryminał USA (1947) 
SAT1:
8.30 Czarująca Jeannie 9.05 Der Feuer- 
sturm 11.15 Hallo Heino! 12.05 Kolo



PROGRAM TELEWIZJI POLSKIEJ
Mazowiecka 14.30... swego nie znacie... 
- katalog zabytków - Jędrzejów 14.45 
Wokanda Historii - Maurycy Mochnacki
15.30 Uniwersytet Nauczycielski - Szkoły 
w Europie - szkoła alternatywna 16.00 
Studio 7 proponuje 16.15 Kino 
nastolatków: ^Wychowawca* - serial 
produkcji USA 16.40 «Sami o sobie* - 
magazyn nastolatków 17.15 Teleexpres
17.35 «Defekt mózgu* - recital zespołu
17.55 «Klinika zdrowego człowieka*
18.15 Świat Bronisława Linkego 18.30 
•Rewizja nadzwyczajna* - policja grana
towa 19.00 «Zielona linia* - reportaż
19.15 Dobranoc •Niesforny misiaczek*
19.30 Wiadomości 20.05 «Dynastia» - 
serial prod. USA 21.00 Studio «Temat»
21.30 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Albertville 92 - hokej B2 - A3, łyżwy 
figurowe - solistki, hokej A2 - B3 24.00 
Poezja na dobranoc 0.05 BBC - World 
Service
ŚRODA 19.02.1992 PROGRAM 2
7.30 Panorama 7.40 «Rano» 8.00 
«Gazeta domowa* 8.10 «Telewizja 
bizness* 8.35 «Ulisses 91* - «Dziwne 
spotkanie* - serial animowany prod, 
francuskiej 9.00 «Świat kobiet* - mag
azyn 9.25 (Pokolenia* - serial produkcji 

USA 9.45 «Rano» 10.00 CNN 10.10 
Język niemiecki (19) 13.00 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Albertville 92 - sla
lom gigant kobiet, hokej B5 - A6, biath
lon 15 km kobiet 16.25 Powitanie 16.30 
Panorama 16.40 «Pokolenia»_ - serial 
produkcji USA 17.00 Losowanie 
zakładów gierliczbowych Totalizatora 
Sportowego 17.05 Magazyn ekologiczny
17.35 «Allo, allo* (14) - serial prod, ang
ielskiej 18.00 Program lokalny 18.30 
«Era nuklearna* (7) - serial dok. prod, 
angielskiej 19.30 Język angielski (49) 
20.00 «Wszystkie barwy reggae* 20.40 
Obrazy ... Mariusz Mikołajek 21.00 
Panorama 21.25 «Akt przemocy* film 
fabularny prod, (r.prod. 1979 - reż. Paul 
Wendkos - wyk.: Elisabeth Montgomery, 
James Slovan, Sean Frye 22.10 •Re
duta* - prezentacje filmów dokumen
talnych Bohdana Kosińskiego 24.00 
Panorama
CZWARTEK 20.02.1992 PROGRAM 1 
8.00 «Dzień dobry* - poranny magazyn 
rozmaitości 9.00 Wiadomości poranne
9.10 «Domowe przedszkole* 9.35 
•Przyjemne z pożytecznym* 9.50 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie Albertville 
92 - slalom specjalny kobiet, biathlon 20 

km. mężczyzn, łyżwy szybkie - 10 km 
mężczyzn 13.00 - 16.00 Telewizja 
edukacyjna 13.00 «Cudowna planeta* 
(8) - (Nadejście epoki lodowej « - film 
dok. prod, japońskiej 13.50 Trzydzieści 
na pięćdziesiąt, czyli koniec łowów 14.05 
•Co, jak i dlaczego?* 14.15 Mieszkamy 
w Polsce - gdzie Wisła kończy bieg 14.40 
Zwierzęta świata: «Mangusty - jeden za 
wszystkich, wszyscy za jednego* - film 
przyrodniczy prod, angielskiej 15.10 My 
dorośli 15.35 Przez ądy i morza - Indi
anie 16.00 Studio 7 proponuje 16.15 Dla 
młodych widzów: «Kwant» 17.15 
Teleexpres 17.35 «Telemuzak» - mag
azyn muzyki rozrywkowej 18.10 •Labo
ratorium* - największa tajemnica 18.30 
Podróże do Polski* - reportaż 18.50 
Magazyn katolicki -Zdarzenia 19.15 
Dobranoc «Dziwny świat kota 
Filemona* 19.30 Wiadomości 20.05 
•Gliniarz i prokurator* (3) - «Wesołych 
świąt* - serial prod USA20.55 «Decyzje» 
- program publicystyczny 21.15 Pegaz
21.55 Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
Albertville 92 - hokej, łyżwy szybkie 
24.00 Family album - amerykański kurs 
języka angielskiego 0.25 Poezja na 
dobranoc

CZWARTEK 20.02.1992 PROGRAM 2

7.30 Panorama 7.40 «Rano* 8.00 
«Gazeta domowa* 8.10 (Telewizja 
biznes* 8.35 «Nowe przygody He-mana* 
- serial prod. USA 9.00 «Świat kobiet* - 
magazyn 9.25 «Pokolenia» - serial pro
dukcji USA 9.45 «Rano» 10.00 CNN
10.10 Język angielski (19) 13.50 Zimowe 
Igrzyska Olimpijskie Albertville 92 - 
hokej o 11 miejsce, slalom specjalny 
kobiet 16.25 Powitanie 16.30 Panorama
16.40 «Pokolenia» - serial produkcji 
USA 17.05 Reportaż 17.35 «Zrobiła się 
piątka* (2) - serial komediowy prod, 
angielskiej 18.00 Program lokalny 18.30 
«Polacy* - prof. Bronisław Geremek - 
film dokumentalny 19.30 Język francuski 
(16) 20.00 «Dworak» - reportaż 
Stanisława Zajączkowskiego21.00 Pano
rama 21.25 «Bez znieczulenia* - pro- 
grampublicystyczny Wiesława 
Walendziaka 21.40 «Swiatło dnia* film 
fabularny prod. USA (r.prod.1987 -105 
min.) reż. Paul Schradar - wyk.: Michael 
J.Fox, Gene Rowlands, Joan Jett 23.30 
Pasmo hipermultimedialne Marcina K 
24.00 Panorama

PROGRAMY TELEWIZJI SATELITARNYCH - PROGRAMY TELEWIZJI SATELITARNYCH

szczęścia 12.45 Telegiełda 13.35 Pod 
Słońcem Kalifornii /ser. famil. USA
14.30 Czarująca Jeannie - ser. fant. USA 
15.05 Falcon Crest serial - ser. famil. 
USA 16.00 Booker ser. krym 17.05 Idżna 
całość ! - telet. 17.45 Regionalny raport
18.15 Bingo 18.45 Dobry wieczór, Ni
emcy 19.20 Koło szczęścia 20.15 Heimat- 
los - film prod. niem. 1958 22.05 Akut
22.40 Schreinemakers live 23.45 Klub 
olimpijski 0.00 Ballada Lucy Jordan ang. 
film 1981
SCREENSPORT/SPORTKANAI7: 
8.00 American muscle 8.30 Slalom 
specjalny zawodowców 9.00 Hiszpańskie 
gole 9.30 Go magazyn sportów mo
torowych 10.30 American muscle 11.00 
piłka nożna - turniej przedolimpijski 
Paragwaj - Peru 12.00 Bilard 14.00 Hokej 
na lodzie - liga NHL 15.00 American 
muscle 15.30 piłka nożna - turniej przed
olimpijski Urugwaj - Boliwia 16.30 Boks 
zawodowy 18.00 Wyścigi motocyklowe 
na lodzie 19.00 Sports Special 19.30 
Jeździectwo 20.30 piłka nożna - turniej 
przedolimpijski Chile - Ekwador 21.30 
piłka nożna - turniej przedolimpijski 
Paragwaj - Kolumbia 22.30 Rugby we 
Francji 23.30 Hokej na lodzie 1.30 Sla
lom specjalny zawodowców.
EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Sztafeta mężczyzn 4 * 10 km 7.00 Pro
gram olimpijskiego dnia 7.30 Slalom gi
gant Mężczyzn 8.00 Program 
olimpijskiego dnia 8.30 Hokej na lodzie
9.50 Slalom gigant kobiet 12.00 
Łyżwiarstwo figurowe tańce 13.00 Hokej 
na lodzie 13.30 Slalom Gigant kobiet
13.45 Aktualności 13.50 Slalom gigant 
kobiet 15.00 Hokej na lodzie 15.30 Sla
lom gigant kobiet 16.00 Biathlon - kobiet 
na 15 km 17.00 Hokej na lodzie 19.30 
Aktualności 20.00 Łyżwiarstwo figurowe 
kobiet - hokej na lodzie 23.30 
Aktualności 1.00 Hokej na lodzie 2.00 
Aktualności 3.00 Hokej na lodzie 5.00 
Łyżwiarstwo figurowe - zawody kobiet 
PRO 7:
6.40 Trick 7 8.15 Muppet show 8.45 Air 
Force - serial 9.45 Trio mit vier Faeusten 
- serial 10.45 Mord im Zweibelfeld loym. 
USA 12.45 Klarer Fall fuer Claire - serial
13.40 FBI academy kryminał USA 15.05 
Bumpers Revier - serial 16.05 
Herzschlag des Lebens - serial 17.00 
Trick 7 19.00 Highwyman - ser. akcji 

USA 20.00 Obraz dnia 20.15 Annies 
Manneer - komedia USA 22.15 Jake i 
McCabe - ser. krym. USA 23.05 Użala, 
der Kirgise - film ZSRR 1.35 Obraz dnia
1.45 Nocny sokół - ser. krym. USA 2.35 
Obraz dnia 2.45 Auf leise Sohlen kommt 
derTod krym. USA 4.20 Obraz dnia 4,30 
Hitchhiker - ser. grozy USA
MTV EUROPE:
7.00 Awake on the Wildside - Rebecca de 
Ruvo 10.00 VJ Paul King 13.00 VJ Si
mone 16.00 MTV’s Greatest Hits - Paul 
King 17.00 Muzyczny raport Coca cola
17.15 MTV At the movies Pip Dann
17.30 MTv news Night 17.45 3 from 1 
18.00 MTV prime Paul King 19.00 
YolMTV Raps Todey 19.30 Dial MTV - 
clipy na życzenie 20.00 Video - Ray 
Cokes 22.00 MTV’s Greatest Hits 23.00 
Muzyczny raport Coca coli 23.15 MTV at 
the Movies 23.30 Wiadomości 23.45 3 
from 10.00 MTV’s Post Modem Kristina 
Backer 1.00 Video - Kristiane Backer 
3.00 Nocne video - clipy non stop do 7.00 
TELE 5:
6.30 Dziki kot - brąz, telenowela 6.55 
Dzień dobry Bino - program dla dzieci
9.30 W domu - program na żywo dla 
kobiet 10.35 Dziki kot - brąz, telenowela, 
11.00 Dziki Zachód - ser. USA 11.30 
Ruck Zuck - gra 12.00 Hopp oder Top - 
quiz 12.35 Magazyn aktualności 
lokalnych. 13.00 Model i szpicel - ser. 
detekt. USA 13.50 bim barn bino - filmy 
dla dzieci 18.00 Model i szpicel - ser. 
detekt. USA 18.45 Ruck Zuck - quiz
19.15 Fazit - wiadomości 19.35 Hopp 
oder Top - quiz 20.15 Stavisky - franc./ 
włos, film fab.22.25 Fazit 22.35 Der Al
batros - franc, film fab. 00.10 Ekwalizer - 
ser. krym.USA 1.05 Worldnews Tonight
1.35 Polizeirevier Hill Street 2.25 Ruck 
Zuck’90 2.50 Dziki Zachód
CZWARTEK 20 LUTEGO RTL plus:
8.55 Der Engel kehrt zuruck serial 9.45 
Reichn und schoen serial 10.10 Dr. 
Marcus Welby - serial 11.00 Lieber 
Onkel Bill - serial 11.30 Tie Tac Toe 
12.00 Familijny duet 12.30 Hammer,
12.55 Aktualności RTL 13.00 Podwójny 
ojciec,13.30 California Clan 14.20 Spri- 
engfield Story 15.05 Dallas 15.55 Chips
16.45 Ryzykowny I 17.10 Cena jest 
gorąca - telet. 17.55 AktualnościRTL 
18.00 Elf 99 - wiadomości z Berlina 18.45 
Aktualności RTL 19.15 21 Jump Street 
serial 20.15 Superfanshow 21.15 Notruf

- magazyn 22.15 Freeway - sen. film USA 
1987 0.00 Służba w Wietnamie - ser. akcji 
USA 0.50 Walka przeciw mafii 1.35 
Strefa mroku, ser. s-f USA 2.00 Nicht 
jetzt, darling ang. kom 1972 4.00 Gold 
Falle triler USA
SAT1: i
8.30 Czarująca Jeannie 9.05 Heimatlos - 
fil niem. 1958 10.45 Booker ser. krym.
11.45 Kolo szczęścia 12.30 Tip des Tages
12.45 Telegiełda 13.35 Pod Słońcem 
Kalifornii /ser. famil. USA 14.30 Czar
ująca Jeannie - ser. fant. USA 15.05 Fal
con Crest serial - ser. famil. USA 16.00 
Powrót do Edenu 17.05 Idż na całość I - 
telet. 17.45 Regionalny raport 18.15 
Bingo 18.45 Dobry wieczór, Niemcy
19.20 Koło szczęścia 20.15 Wahre Wun
der- 22.15 Hunter - ser. krym USA 22.15 
Spiegel Tv - reportaże 22.55 Klub 
olimpijski 23.10 Heartbreak Ridge film 
USA 1986 1.25 Akut
SCREENSPORT/SPORTKANAL/: 
8.00 American muscle 8.30 Golf - Volvo 
PGA 9.30 Jeździectwo - zawody w 
skokach 10.30 American muscle 11.00 
piłka nożna - turniej przedolimpijski 
Urugwaj - Boliwia 12.00 Boks zawodowy 
14.00 Rugby we Francji 15.00 American 
muscle 15.30 piłka nożna - turniej przed
olimpijski Chile - Ekwador 16.30 piłka 
nożna - turniej przedolimpijski Paragwaj
- Kolumbia 17.30 Hokej na lodzie liga 
NHL 19.30 Sporty motorowe 20.30 piłka 
nożna - turniej przedolimpijski Brazylia - 
Wenezuela 21.30 Magazyn narciarski
22.30 Hiszpańska piłka nożna 0.30 Ten
isowy turniej mężczyzn w San Fransisco
1.30 Hiszpański gole

EUROSPORT:
6.00 Program olimpijskiego dnia 6.30 
Sztafeta mężczyzn 4x10 km 7.00 Pro
gram olimpijskiego dnia 7.30 Slalom gi
gant kobiet 8.00 Program olimpijskiego 
dnia 8.30 Łyżwiarstwo figurowe kobiety
9.50 Slalom specjalny kobiet 11.30 Biath
lon mężczyzn na 20 km - bieg mężczyzn na 
10 km 13.00 Slalom specjalny kobiet
13.45 Aktualności 13.50 Slalom 
specjalny kobiet 15.00 Hokej na lodzie
15.30 Łyżwiarstwo szybkie - wyścig na 10 
km mężczyzn 17.00 Hokej na lodzie - 
łyżwiarstwo szybkie 10 km mężczyzn
19.30 Aktualności 20.00 Łyżwiarstwo 
szybkie - hokej na lodzie 23.30 
Aktualności 1.00 Hokej na lodzie 2.00

Aktualności 3.00 Hokej na lodzie 5.00 
Slalom specjalny kobiet
PRO 7:
6.40 Trick 7 8.15 Muppet show 8.45 

Bumpers Revier -serial 9.50 Herzschlag 
des Lebens - serial 10.55 Annies Maen- 
ner - kom. USA 1988 12.45 Jacke und 
McCabe serial 13.40 Meine Freudin 
Taffy - film przyg. USA 15.05 Mr. Bel- 
wedere serial 15.30 Doogie Howser - 
serial 16.05 Filmy Bena Croppa 17.00 
Trick 719.00 Die knaullharten fuent ser. 
20.00 Obraz dnia 20.15 Komissar 
Navarro - krym. franc. 1989 21.55 Spe
cial squade ser.22.45 Kuss wor dem Tod 
krym. USA 1956 0.25 Obraz dnia 0.35 
Highwayman - serial 1.25 Obraz dnia
1.35 Der Mann in der Schlangenhaut - 
film fab. USA 1960 3.35 Obraz dnia 3.45 
Unwahrscheinliche Geschichten - serial 
MTV EUROPE:
7.00 Awake on the Wildside - Rebecca de 
Ruvo 10.00 VJ Paul King 13.00 VJ Si
mone 16.00 MTV’s Greatest Hits - Paul 
King 17.00 Muzyczny raport Coca cola
17.15 MTV At the movies Pip Dann
17.30 MTv news Night 17.45 3 from 1 
18.00 MTV prime Paul King 19.00 
YolMTV Raps Todey 19.30 Dial MTV - 
clipy na życzenie 20.00 Video - Ray 
Cokes 22.00 MTV’s Greatest Hits 23.00 
Muzyczny raport Coca coli 23.15 MTV at 
the Movies 23.30 Wiadomości 23.45 3 
from 1 0.00 MTV’s Post Modem Kristina 
Backer 1.00 Video - Kristiane Backer 
3.00 Nocne video - clipy non stop do 7.00 
TELE 5:
6.30 Dziki kot - brąz, telenowela 6.55 
Dzień dobry Bino - program dla dzieci
9.30 W domu - program na żywo dla 
kobiet 10.35 Dziki kot - brąz, telenowela, 
11.00 Dziki Zachód - ser. USA 11.30 
Ruck Zuck-gra 12.00 Hopp oder Top - 
quiz 12.35 Magazyn aktualności 
lokalnych 13.00 Model i szpicel - ser. 
detekt. USA 13.50 bim bam bino - filmy 
dla dzieci 18.00 Model i szpicel - ser. 
detekt. USA 18.45 Ruck Zuck -.quiz
19.15 Fazit - wiadomości 19.35 Hopp 
oder Top-quiz 20.15 Kaffer Haffershow
21.10 Klargestellt magazyn 21.35 Tod im 
Niemandslande dok. film 22.25 Fazit
22.35 Exit, Ausgang ins Nichts film fab. 
UĘA 00.10 Ekwalizer - ser. krym.USA 
1.05 Worldnews Tonight 1.35 Stavisky 
franc, wł. film 3.40 Ruck Zuck’90 4.10 
Dziki Zachód
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Obliczając podatek pomyśl o kosztach 
uzyskania.

Uzyskanie większości dochodów 
wymaga ponoszenia określonych 
kosztów, tzw. kosztów uzyskania. Do 
przychodów, których uzyskanie nie 
wymaga ponoszenia kosztów zalicza się 
tn.in.: emerytury I renty, zasiłki 
pieniężne z ubezpieczenia społecznego, 
subwencje, dotacje, dopłaty, nagrody 
oraz inne nieodpłatne świadczenia.

Nie ustala się kosztów również w 
przypadku, gdy podatek pobierany jest w 
formie zryczałtowanej, a więc np. przy 
opodatkowaniu dywidendy i udziałów w 
zyskach osób prawnych, sprzedaży 
nieruchomości i niektórych praw 
majątkowych, przy opodatkowaniu 
odsetek od pożyczek, wynagrodzeń za 
udzielenie pomocy policji lub UOP.

Prawie wszystko o nowym podatku 
dochodowym 

od dochodów osobistych (3)
Za koszty uzyskania przychodów 

uważa się głównie:
koszty zużycia surowców, wynagrodzenia 
pracowników, koszty transportu, wydatki 
na remonty, naprawy i konserwacje 
środków trwałych, odpisy 
amortyzacyjne, wartość «netto» 
zlikwidowanych na skutek zużycia lub 
zniszczenia nie w pełni umorzonych 
środków trwałych, wydatki na prace 
badawczo-rozwojowe i doświadczalne, 
na normalizację oraz opracowanie i oce
nę projektów wynalazczych, odsetki od 
zobowiązań i pożyczek (z wyjątkiem 
odsetek od kar i grzywien), a także 
składki ubezpieczeniowe oraz wydatki na 
reklamę i reprezentację.

Obliczenie kosztów uzyskania 
przychodów jest niezbędne tylko w tym 
roku podatkowym, w którym koszty 
zostały poniesione. Ustawa stanowi 
wyjątek dla osób prowadzących księgi 
handlowe lub księgi przychodu i roz-

Podatek pobiera się według następującej skali:

Podstawa obliczenia podatku 
w złotych Podatek wynosi:

ponad do

0 64.800.000 20% podstawy obliczenia 
minus kwota 864.000

64.800.000

129.600.000

129.600.000 12.096.000 plus
30% nadwyżki ponad 64.800.000
31.536.000 plus
40% nadwyżki ponad 129.600.000

opr./BW/
W następnym numerze «NR» Małżeńskie podatki.

Ważne telefony:
Pogotowie Ratunkowe - 999
Straż Pożarna - 998
Policja - 997
Zamawianie rozmów międzymiastowych 
-900
Informacje i reklamacje 
międzymiastowe - 909
Biuro numerów - 913
Biuro napraw telefonów - 914
Telefoniczne nadawanie telegramów - 
/7.00-21.00/ - 905,/21.00-7.00/- 900 
Zegarynka - 926
Szpital - 21-51
Urząd Miejski - 45-25
MPK-31-81
Informacja PKS - 30-81
Informacja PKP - 39-35
Postój taxi - 34-44
Zakład Cieplny - 24-27
Pogotowie Wodociągowo-Kanalizacyjne 
-30-33
Pogotowie Gazowe - 47-56 

chodu. Warto jeszcze zaznaczyć, że do 
przychodów, do których mają 
zastosowanie normy procentowe 
kosztów ich uzyskania zalicza się: 
wynagrodzenie z pracy, przychody z wła
snej działalności artystycznej, naukowej 
lub oświatowej, wynagrodzenie biegłych 
sądowych oraz inkasentów należności 
publicznych, przychody z tytułu usług 
świadczonych na podstawie umowy - 
zlecenia, przychody z prac autorskich, 
praw do projektów wynalazczych i zna
ków towarowych.

W stosunku do pozostałych 
przychodów (np. z działalności 
gospodarczej, socjalnej, z produkcji 
rolnej, z nieruchomości, z najmu i dzier
żawy) obowiązuje inna zasada. Aby 
ustalić dochód oblicza się wyłącznie 
koszty faktycznie poniesione i od
powiednio udokumentowane.

Przed opodatkowaniem odlicza się 
Od dochodu, przed opodatkowaniem 
odlicza się:
wszelkie darowizny na cele społeczne, 
składki na ubezpieczenia społeczne 
podatnika i jego współpracowników, 
renty i inne trwałe obciążenia, alimenty 
(z wyjątkiem alimentów, na rzecz dzieci), 
składki na rzecz organizacji, do których 
przynależność jest obowiązkowa. Od 
dochodu odlicza się również wydatki na 
cele mieszkaniowe, a więc m.in. na 
nabycie gruntu, budowę domu, wkład 
mieszkaniowy, zakup budynku lub 
mieszkania, przystosowanie określonych 
pomieszczeń do celów mieszkalnych, 
remont lub modernizację mieszkania.

Odliczeniu podlegają także wydatki 
poniesione na odpłatne dokształcanie 
i doskonalenie zawodowe oraz wydatki 
ponoszone przez osoby niepełnosprawne 
na cele rehabilitacyjne.

KANTORY
Kursy walut (notowania z 10 lutego br.) 
w kantorze firmy «Carmex», 
Usytuowanym w Salonie Odzieżowym 
uL Nowa 13 (teL 37-20):
Dolar USA - kupno: 11.350, sprzedaż: 
11.500, marka niemiecka - 7.100 
(7.250), szyling austriacki - 950 
(1050), korona czecho-słówacka - 400 
(420).

Natomiast kantor walutowy 
przy uL Opawskiej 90 prowadzi skup: 
Złoto - Monety • Złom i sprzedaż 
detaliczną.

Po dwóch latach oszczędzania i ro
bienia różnych, drobnych interesów 
Maciej zebrał ilość' pieniędzy, która 
mogła mu umożliwić rozpoczęcie 
poważnej działalności gospodarczej. 
Teraz trzeba było tylko pozałatwiać 
niezbędne formalności. Tymczasem 
nieoczekiwanie pojawiła się przeszkoda. 
A była nią Beata - osoba zamożna, bo 
posiadająca dobrze prosperującą firmę. 
I dlatego prośba, z jaką wystąpiła do 
Macieja wydawała się zaskakująca. 
Otóż Beata chciała... pożyczyć 
pieniądze! Tłumaczyła, że ma na oku 
większy interes, ale musi weń sporo 
zainwestować.

- Widzę, że się wahasz - mówiła 
Beata - to zresztą zrozumiałe. Ale 
chwilowo naprawdę jestem spłukana. 
Dopiero co otworzyłam filię mojej 
firmy w innym mieście, co trochę 
kosztowało, a poza tym... No cóż, 
uległam kobiecej słabości i kupiłam 
złoty naszyjnik - gdyby nie to, nie 
musiałabym teraz prosić o tak dużą 
pożyczkę. Azależy mi na niej, bo interes 
jest dobry i pewny. No więc mam 
propozycję: ty mi pożyczysz na miesiąc 
pieniądze, a ja dam w zastaw naszyjnik. 
Mam swój honor.

Tak też się stało. Maciej wręczył 
kobiecie gotówkę, a ta mu klejnoty. 
Młody mężczyzna domyślił się ich 
pochodzenia. Otóż jego znajomy, 
poprzez którego poznał zresztą Beatę, 
handlował wyrobami ze złota. Pewno 
więc od niego kupiła naszyjnik.

Maciej był człowiekiem spokojnym 
i bez nałogów. Miał tylko jedną słabość 
- a mianowicie od czasu do czasu lubił 
przyprowadzić sobie na noc dziewczynę. 
Tym razem była nią ruda piękność 
spotkana przypadkowo w autobusie. 
Czas mijał im sympatycznie i po
zostałyby miłe wspomnienia, gdyby nie 
to, że po obudzeniu się Maciej nie 
zobaczył dziewczyny, a po chwili okazało 
się, że zniknął również złoty naszyjnik.

Raciborski 
Informator 
Kulturalny

R.D.K.
13.02., godz. 18. - występ rybnickiego zespołu folk «Currantuantuohil», 

cena bieltu 20 tys. zł.
14.02., godz. 18. - wieczór autorski Andrzeja Szuby, literata, pracownika 

naukowego U.ŚI., wstęp bezpłatny.
28.02., godz. 18. - wieczór autorski Mirka Klona, poety z Raciborza, 

studenta W.S.P. w Opolu, wstęp bezpłatny.
1.03., godz. 17. - występ zespołu taneczno-muzycznego z Tarnopola, cena 

biletu nieustalona.

D.K.F. przy R.D.K.
19.02., godz. 18. - .Niewinni o brudnych rękach», film prod, francuskiej. 
26.02., godz. 18. - .Vincent, Francois, Paul i inni*, film prod, francuskiej. 
28.02., godz. 18. - .Zielona karta*, film prod. USA.
Jednocześnie D.K.F. przypomina, iż karnety upoważniające do obejrzenia

12 filmów w ciągu trzech miesięcy (cena - 50 tys. zł.) są do nabycia w kasie 
R.D.K., na początku każdego kwartału.

KINO .Bałtyk*
10-17.02., godz. 16.30,19.00 - «9 i 1/2 tygodnia*, film prod. USA
18-24.02., godz. 16.30,19.00 - «Trening mistrza przed walką*, film prod.

USA
25-29.02., godz. 16.30,19.00 - .Przebudzenie*, film prod. USA

/

HONOR
Sytuacja zrobiła się skomplikowana. 

Maciej wiedział, że ma nikłe szanse na 
odzyskanie cennego przedmiotu. Co 
więc robić? Przyzna się Beacie do 
wszystkiego i .odpuścić* jej pożyczone 
pieniądze? Taką możliwość Maciej 
odrzucił,.bo mogłoby to podważyć jego 
opinię, a w świat ludzi jnteresu chciał 
wejść jako człowiek godzien zaufania. 
Zrbbił więc inaczej. Udał się do 
znajomego handlarza złotem. Ten na 
szczęście miał jeszcze taki naszyjnik, jaki 
kupiła Beata. Maciej wziął więc go i umó
wił się, że zapłaci za kilka dni.

Dalej wypadki potoczyły się już 
normalnie. To znaczy ustalonego dnia 
Beata zwróciła (wraz z odsetkami) 
pożyczoną kwotę, a w zamian dostała 
z powrotem naszyjnik. Maciej oczywiście 
od razu zaniósł pieniądze handlarzowi 
złotem, a gdy przeliczył to, co zostało, 
zrobiło mu się smutno.

Minęło kilkanaście miesięcy. 
Pewnego dnia Beata i Maciej, 
przypadkowo spotkali się na ulicy. 
Kobieta zaproponowała wspólne 
zjedzenie obiadu. Już od razu po złożeniu 
zamówienia zastrzegła, że to ona 
zaprasza i ona będzie płacić. Mam 
wobec ciebie zobowiązania - mówiła 
Maciejowi - nawet nie wiesz, ile znaczyły 
dla mnie te pożyczone wtedy pieniądze. 
Potem nastąpiło pytanie, którego 
należało się spodziewać. Otóż kobieta 
zdziwiła się, że Maciej nie rozpoczął 
jeszcze żadnej działalności. Mężczyzna 
najpierw starał się wykręcać od 
odpowiedzialności, lecz pod wpływem 
nalegań i wina wyznał prawdę.

- Och, ty głuptasie - wykrzyknęła 
Beata - naszyjnik, który ci dałam wzastaw 
był niewiele wart. Mam taki zwyczaj, że 
gdy tylko kupię coś cennego z biżuterii, 
zaraz daję robić falsyfikat. No więc 
wręczyłam ci, tak na wszelki wypadek, 
właśnie tenże falsyfikat.

/boi/
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GMINY *** GMINY *** GMINY *** GMINY

Woda w Nędzy
Od 4 lat trwa budowa wodociągów 

w gminie Nędza. Inwestycja ta zapewni 
wodę dla czterech Sołectw. W zeszłym 
roku prowadzono budowę sieci 
wodociągowej rozprowadzającej wodę 
po sołectwie Nędza. Gmina otrzymała na 
ten cel 170 min zł. z Wydziału 
Przedsięwzięć Publicznych Urzędu 
Wojewódzkiego, a 1 mid zł. wydatkowała 
z własnych środków. Cała inwestycja 
zostanie zakończona za 2 lata - oczywiście 
jeżeli będą środki finansowe.

Jakość wody w gminie jest bardzo zła. 
Występuje w niej duże stężenie żelaza. 
Wody podskórne są zanieczyszczone. 
Czerpana z płytkich przyzagrodowych 
studni woda nie jest przydatna do 
spożycia. Nawet krowy nie mogły jej pić. 
Do przedszkola w nadodrzańskich 
Ciechowicach dowozi się wodę becz
kowozem.

Po zakończeniu inwestycji 
wodociągowej jakość wody poprawi się. 
Będzie ona czerpana ze studni 
głębinowych.

W tym roku wodociągi w gminie 
Nędza zostały skomunalizowane. 
Zrezygnowano z pośrednika, jakim był 
Wojewódzki Zakład Usług Wodnych. 
Gmina przejęła obowiązki konserwacji 
wodociągów i dostarczania wody do 
odbiorców. Władze gminy uważają, że 
gdy nie będzie niepotrzebnej nadbudowy 
koszty obsługi sieci wodociągowej będą 
niższe. Nie przewiduje się strat i do
płacania do wody. /jak/

Remiza w Tworkowie
Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Tworkowie została wyremontowana w 
czynie społecznym. Prace były częściowo 
finansowane z budżetu gminy. Duży 
wkład wnieśli sa‘mi strażacy. Tworkowska 
remiza mieści się w przejętym budynku 
po byłym Domu Kultury, który został 
przeniesiony na ulicę Zamkową.

PRZEDSZKOLE 
W BUDOWIE

W Zabełkowje trwa budowa nowego 
przedszkola. Inwestycja ta została 
rozpoczęta w 90r. i jest finansowana 
wyłącznie z budżetu gminy. Jej koszt 
wynosi 600 min. zł. Budynek został 
niedawno oddany w stanie surowyfn - 
Wwraz ze stolarką okienną. Trwają prace 
instalacyjne we wnętrzu. Przedszkole ma 
zostać oddane do użytku jeszcze w tym 
roku. Dotychczas przedszkolne dzieci 
korzystają z budynku szkoły 
podstawowej. Przedszkole w Zabełkowie 
ma dwa oddziały r korzysta z niego 50 
dzieci.

Zabawa przy czeskiej 
orkiestrze

Niedawno na balu strażackim w Pie
trowicach Wielkich tańczącym 
przygrywała czeska orkiestra dęta 
«Kobieranka»zKobieric. Zespół ten dał 
także koncert w Domu Kultury 
«Strzecha». 15 lutego zabawę organizuje 
Urząd Gminy w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Przygrywać będzie znowu 
czeska orkiestra. Muzycy zza granicy 
zagrają mieszkańcom Piertowic za 
darmo.

Wizyty orkiestry dętej z Kobjeric to 
jedna z najbardziej widocznych oznak 
nawiązującej się współpracy między 
nadgranicznymi gminami.

Czesi byli także we wrześniu na 
odpuście. Odwiedziny przedstawicieli 
Pietrowic u swoich południowych 
sąsiadów odbywały się w niecodziennych 
okolicznościach. Z polskiej strony 
autobusy mogły dojechać tylko do 
granicy. Przez przejście lokalne w Pie- 
traszynie nie chciano ich przepuścić. 
Granicę trzeba było przejść pieszo. Po 
drugiej stronie podstawiono czeski 
autobus, którym Polacy pojechali na 
festyn zorganizowany przez swoich 
gospodarzy. /jak/

rozpoczął się na początku lat 80-tych 
i trwał bardzo długo - aż 7 lat. Gdy 
wreszcie go ukończono okazało się, że nie 
ma kto do niej chodzić. Brakuje dzieci 
w wieku szkolnym - jest ich tylko 17 (I). 
W czasie trwania remontu szkoły wielu 
mieszkańców wsi wyjechało, a część
dzieci ukończyła szkołę w Pawłowie. 
Według obecnych władz gminy, taką 
sytuację można było przewidzieć. Jednak 
mieszkańcy uparli się, że ęhcą mieć we 
wsi szkołę. Żadne tłumaczenia nie 
trafiały im do przekonania. Wójt Antoni 
Wawrzynek mówi - popełniono błąd, gdy 
zastanawiano się nad remontem szkoły. 
Można było przeprowadzić go na 
mniejszą skalę, tak aby zaspokoić tylko 
potrzeby wsi. Dziś jest to właściwie 
obiekt, który mógłby zadowolić nawet 
małe miasteczko. Szczególnie, że obok 
zbudowano dom nauczyciela mieszczący 
4 mieszkania. Pozostało już tylko jego 
wykończenie - położenie podłóg i
posadzek oraaz. wyposażenie kuchni. 
Kiedyś były plany by uruchomić tam 
szkołę ogólnokształcącą. Był już nawet 
zespół ludzi z Raciborza gotowych ją 
poprowadzić. Nic jednak z tego nie 
wyszło. We wsi stoją więc nie 
wykorzystane od dłuższego czasu 2 duże 
obiekty. Gmina chętnie je wydzierżawi na 
korzystnych warunkach.

Włosienica nadal 
groźna

W 1947 roku w Raciborzu miała 
miejsce nąjwiększa w Polsce i jedna 
z największych na świecie epidemia 
włośnicy. Zachorowało wtedy 450 osób, z 
czego dwie zmarły. O tym, że zagrożenie 
na naszym terenie nadal istnieje 
przypomniał fakt wykrycia w styczniu 
br. przypadku włośnicy u dzika 

upolowanego przez myśliwych z koła 
łowieckiego nr 3 na terenie gminy 
Kuźnia Raciborska.

Przez wiele lat centralnie sterowanej 
gospodarki odzwyczailiśmy się od 
myślenia o zagrożeniach zdrowotnych 
związanych ze spożyciem nie badanej 
żywności. Mięso dostarczane do sklepów 
pochodziło wyłącznie z państwowych 
rzeźni, gdzie nadzór sanitarny jest stały. 
Domowych ubojów było znacznie mniej 
niż dzisiaj, a i dyscyplina społeczna 
większa. Prawie każdy przypadek 
zgłaszano do badania. Chociaż 
obowiązek ten jest regulowany ustawowo 
i nadal aktualny, teraz jakby mniej się 
o tym pamięta. Obrót mięsem przestał 
być monopolem państwa i coraz trudniej 
jest administracyjnie egzekwować 
wymogi sanitarne.

Włosienica stanowi szczególne 
niebezpieczeństwo, zagraża nie tylko 
zdrowiu, ale i życiu ludzi. Choroba 
przywędrowała do Europy w XIX wieku 
z Azji i bardzo szybko rozpowszechniła 
się. Pierwsze wiadomości o Włosienicy 
w Polsce pochodzą już z 1899 roku. 
Przyczyną choroby jest pasożyt - włosień 
spiralny, którego larwy znajdować się 
mogą w mięśniach świń, dzików, nutrii. 
Zarażenie nim nie daje u tych zwierząt 
żadnych objawów. Obecność larw w mię
sie pozornie zdrowej sztuki można 
stwierdzić tylko badaniem 
mikroskopowym. Badania takie przepro
wadzają lekarze weterynarii, pod 
nadzorem i na zlecenie Weterynaryjnego 
Inspektora Sanitarnego.

Nie kupujmy więc i nie jedzmy mięsa 
nie badanego lub niewiadomego 
pochodzenia. Zwłaszcza, że jak 
informuje lek. wet. Barbara Jagielska 
rejonowy WISowiec, wiadomości z te
renu są alarmujące. Coraz mniej ubojów 
domowych zgłaszanych jest do badania - 
a przecież stamtąd pochodzi większość 
mięsa znajdującego zbyt poza sklepem, 
często po bardzo atrakcyjnych cenach.

/KOR/

Ile na 
reklamę?

Czytelnikom zainteresowanym reklamą 
w naszym tygodniku przypominamy ponownie, że 
w porównaniu z ubiegłym rokiem, zmieniły się 
dość istotnie przepisy dotyczące m.in. 
działalności reklamowej firm. Otóż w ubiegłym 
roku do księgi przychodów i rozchodów można 
było (jako tzw. uzasadniony koszt uzyskania 
przychodu) wpisać wydatki na reklamę i re
prezentację, ale nie przekraczające 2 proc, 
obrotu. Od początku stycznia br. w kolumnę 17 
wpisujemy w całości kwoty, na jakie opiewają 
wszelkie rachunki za reklamę w środkach ma
sowego przekazu (a więc także w «NR»). Nato
miast w kolumnie 14 księgi - uwaga, by nie 
pomylić - należy wpisać koszty reprezentacji i 
reklamy prowadzonej w inny sposób, niż w środ
kach masowego przekazu. W tej kolumnie 
wpisuje się koszty, których górny pułap wyznacza 
0,25 proc, przychodów. To oczywiście nie dotyczy 
klientów «Nowin Raciborskich».

Zapraszamy zatem do reklamowania się 
u nas. Obiecujemy bezpłatną pomoc w opracowa
niu treści i formy ogłoszeń. Ogłoszenia 
przyjmujemy i udzielamy wszelkich informacji:
- ul. Kilińskiego 2 (redakcja) - tel. 30-75 (od 8.00 
do 16.00)
- ul. Słowackiego 52/18 - tel. 53-04 (codziennie do 
22.00)

rm

Bezpłatne ogłoszenia drobne (do 10 słów) wszystkich osób, które:
- poszukują pracy,
- proponują pracę,
- chcą złożyć życzenia lub podziękowania z różnych okazji.

Aby zamieścić ogłoszenie dotyczące powyższych zagadnień wystarczy wypełnić kupon zamieszczony poniżej i prze
słać go (a najlepiej osobiście dostarczyć) do naszej redakcji przy ul. Kilińskiego 2 (obok Górnośląskiego Banku 
Gospodarczego - przez najbliższe dwa miesiące).

Imię, nazwisko, adres: NOWINY
RACIBORSKIE

47-400 Racibórz ul. Kilińskiego 2

Treść ogłoszenia:
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AIDS: niebezpieczne związki
Włochy, obok Francji, Hiszpanii, 

Szwajcarii i Danii należą do państw 
najbardziej zagrożonych AIDS na starym 
kontynencie. W ubiegłym roku liczba 
chorych wynosiła 9350. Wyprzedza Italię 
w tej ponurej statystyce jedynie Francja 
(14300 chorych).

Praktycznie we wszystkich regionach 
włoskich notuje się zachorowania na 
AIDS. Zdecydowanie przoduje jednak 
Lombardia z 2878 chorymi, następne 
miejsca zajmują: Lacjo (1247), Emilia- 
Romania (925), Toskania (594), Sycylia 
(404).

Wśród chorych na AIDS we 
Włoszech przeważają mężczyźni, których 
jest 7591, kobiet zaś 1759. Są to głównie 
ludzie młodzi, pomiędzy 25 a 29 rokiem 
życia. To, co jest najbardziej 
wstrząsające, to fakt, iż choroba nie omija 
również dzieci. Znanesą222tego rodzaju 
przypadki. W 90 proc, dzieci zostały 
zarażone przez własne matki...

Dawcy krwi są w naszym regionie skupieni w Klubach Honorowych Dawców 
Kiwi, działających głównie przy zakładach pracy. Są to kluby przy: ZEW, Rafako, 
Rafamecie, PCK, KWK "Anna" w Pszowie:, PKS, Kolzam, UG Krzyżanowice, PGR.

Pierwszym klubem, który powstał w 'Raciborzu był klub HDK przy ZEW. Jego 
sylwetką przedstawiamy poniżej.

Klub HDK przy ZEW «1-Maja» w Raciborzu
Klub HDK koła PCK przy 

Zakładach Elektrod Węglowych powstał 
w październiku 1965r. Pionierami 
krzewienia idpii czerwonokrzyskiej 
w ZEW byli: Maria Pytlik, Łucja 
Szrejber, Henryk Delong, Michał 
Kiderys (nieżyjący już dzisiaj) oraz 
Gertruda Kapuścik - pracownik 
terenowy P.C.K.

W 1965r. Klub zrzeszał 24 członków 
honorowych dawców krwi. W I rocznicę 
działalności Klub wyróżniony został 
Złotą Odznaką HDK, a w 1974r. 
przyznano mu odznakę Zasłużony 
Działacz Ziemi Raciborskiej. Różne były 
losy Klubu pod względem jego 
liczebności jak również zmieniali się 
ludzie, którzy nie szczędząc swego czasu 
przewodniczyli Klubowi, aby działalność 
toczyła się w należytym kierunku w myśl 
znanego nam hasła « Czerwony krzyż 
łączy ludzi dobrej woli*.

Najdłuższą kadencję przewod- 
iczenia Klubowi pełnił pan Henryk 

Delong obecny Przewodniczący Rady 
Krwiodawstwa - 13 lat. Do grona osób 
wiernie oddanej sprawie krwiodawstwa 
w ZEW należy zaliczyć panią Marią 
Pytlik (która przez wiele lat prowadziła 
jego dokumentację), Ryszard Mystek, 
Wiktor Gąjewsld, Ginter Lukoszek. 
Obecnie w składzie Zarządu są:
Piotr Gąjos 
Janusz Kania 
Jadwiga Hudzik 
Stanisław Sokół

- przewodniczący 
-z-ca przew.
- członek
- członek

Wiktor Gąjewsld • członek
Największą liczebność członków 
odnotowano w 1976r. -105 honorowych 
dawców.

Piotr Gąjos

Już olk kilku lat prowadzi się w Italii 
na szerołtą skalę kampanię reklamową 
przestrzegającą przed AIDS. Przyniosła 
ona pewnie efekty. Uważa się, iż obecnie 
Włosi są, lepiej zorientowani w moż
liwościach zarażenia się tą chorobą.

W 1988r. tylko 33 proc, ludności 
wiedziało, że do zakażenia może dojść 
przez krew, a 54 proc., że w kontaktach 
płciowych. Aktualnie, odpowiednio - 99 
proc, i 93 proc.

Rząd wtoki planuje w najbliższym 
czasie: wydatkować ok. 40 mid. lirów (ok. 
35 mlin. dolarów) na kontynuowanie tej 
akcji w telewizji, radiu i prasie. Powołano 
też tzw. «zielony telefon AIDS*. 
Dzwoniąc pod odpowiedni numer można 
uzyskać pełną informację o chorobie, 
sposobach jej zapobiegania oraz 
miejscach, w których przeprowadza się 
bezpłatne testy.

WYSŁANNIK

Posiadane odznaczenia to:
185 odznak III stopnia Zasłużony 
Honorowy Dawca KrwL
80 odznak II stopnia Zasłużony 
Honorowy Dawca KrwL
38 odznak I stopnia Zasłużony 
Honorowy Dawca KrwL
10 Złotych Krzyży Zasługi po oddaniu 
201 krwL
5 wniosków oczekuje nań w roku 
bieżącym, pretendują do nich:
Ryszard Góralczyk, Józef Hercog, 
Marian Krzyszkowski, Stanisław 
Kubielas, Marek Trofimczuk.
Najwyższe trofeum krwiodawstwa 
Zasłużony dla Zdrowia Narodu został 
przyznany również krwiodawcy z ZEW 
panu Henrykowi DelongowL

Ogółem przez Klub przewinęło się 
425 członków, którzy .na potrzeby 
lecznictwa oddali łącznie 2.122,381 krwi.

Klub brał czynny udział w grupowych 
akcjach oddawania krwi na rzecz 
Meksyku, Armenii, Czarnobyla czy 
Rumunii.
Do krwiodawców, którzy oddali 
najwięcej krwi należą:

Wiktor Gąjewsld 
Piotr Gąjos
Marian Krzyszkowski 
Stanisław Kobielas 
Ryszard Mystek 
Stanisław Sokół 
Andrzej Wieczorek

-24.200 ml 
-36.400 ml
- 23.200 ml 
• 23.800 ml 
-25.400 ml
- 27.800 ml 
-15.400 ml

Krwiodawcy ci biorą czynny udział w 
pracach na rzecz Klubu Honorowego 
Dawcy Krwi przy ZEW «1-Maja» w Ra
ciborzu. /c/

Ryszard Mystek
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POMÓŻMY SOBIE SAMI!
Niefrasobliwość niektótych ludzi 

jest zastanawiająca. Wokół nas aż roi się 
od przykładów bezmyślności, braku 
zrozumienia podstawowych norm 
współżycia np. sąsiedzkiego, czy wręcz 
głupoty.

Przytoczę parę przykładów, które 
zaczerpnąłem z grubych akt 
znajdujących się w Wydziale Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Ra
ciborzu.

CO ROBIĆ ZE ŚMIECIAMI?

Ten problem jest stary jak świat. I o 
ile generalnie jest on u nas jako tako 
rozwiązany (Zakład Oczyszczania 
Miasta, wysypiska śmieci itd.), to są 
jednak ludzie, którzy problemy z wła
snymi śmieciami załatwiają sami.

Szczególnie w dzielnicach 
oddalonych od centrum miasta można 
natknąć się na tzw. dzikie wysypiska. 
Zaniedbane, zachwaszczone pobocza, 
nie zaorane pole, lub nie asfaltowane 
ulice, porośnięte trawą, nęcą wręcz do 
•upiększenia* ich stertami gruzu, żużlu, 
starymi oponami lub odpadami 
bytowymi.

Przepisy obowiązujące u nas mówią, 
iż do usunięcia śmieci zobligowany jest 
właściciel danego terenu. Dalej, że 
właściciel prywatnej posesji powinien 
zadbać o drogę przebiegającą obok 
posesji, do jej połowy.

W zeszłym roku mieszkańcy ulicy 
Dolnej w Ocicach skarżyli się, że przy jej 
końcu znajduje się dzikie wysypisko 
śmieci. Nie można było, oczywiście 
stwierdzić ich pochodzenia. A więc 
rutynowo, po określeniu, iż teren ten 
należy do RSP, spółdzielnia musiała go 
oczyścić. Po pewnym czasie nadeszły 
monity, że odpady znajdują się już wzdłuż 
całej ulicy. Do ich usunięcia zostało 
zobowiązanych 9 właścicieli domków.

Inny przykład z Brzezia, wokół 
stawów rybnych należących do 
Państwowych Gospodarstw Rybnych 
w Krakowie. Jest to teren mało 
uczęszczany, ale też niezbyt zadbany. 
•Potrzebujący* potrafili znaleźć go bez 
trudu i przystosować na wysypisko 
odpadów różnego rodzaju. Również 
w tym przypadku nie stwierdzono kto 
wywoził śmieci - teren uprzątnąć musiał 
właściciel.

Tego typu przykładów można by 
mnożyć. Prawdą jest też, że przepisy nie 
są zbyt sprawiedliwe, nakazując, 
najczęściej Bogu ducha winnemu 
właścicielowi terenu, do uprzątnięcia go 
z cudzych «odchodów». Ale prawo jest 

takie, jakie jest i od tego nie ma 
odwołania.

Wnioski płynące z tych faktów są dla 
nas wszystkich istotne. Przede wszystkim 
sami musimy dbać nie tylko o swoje 
obejście, ale również o naj bliższą okolicę. 
Tam, gdzie widać rękę gospodarza, nikt 
nie odważy się wywozić śmieci. Poza tym, 
jeśli widzimy, że ktoś zamierza pozbyć się 
odpadów w miejscach do tego nie 
przystosowanych, nie zachowujmy się 
biernie...

WANDALE...

Wydział Ochrony Środowiska 
koordynuje m.in. sprawy zieleni 
miejskiej. W ubiegłym roku na zlecenie 
UM, Zarząd Zieleni Miejskiej nasadził 
168 drzew i ok. 2700 krzewów. Z pie
niędzy zarezerwowanych w budżecie 
miasta przekazamo m.in. do Domu 
Złotej Jesieni ok. 200 roślin ozdobnych 
szkoła podstawowa nr 15 otrzymała 1500 
krzewów itd.

Sporym nakładem sił i środków 
zasadzono na byłym wysypisku śmieci w 
Brzeziu wiele drzew i krzewów. Niestety 
okazało się, że są ludzie, którym i to 
przeszkadza. Prawdziwym wandalizmem 
można nazwać wyrywanie młodych 
drzewek i sadzonek oraz ich bezmyślne 
niszczenie. Pewna ich liczba została po 
prostu skradziona.

Nie są to sygnały odosobnione. 
Również w centrum miasta dochodzi do 
niszczenia zieleni.

Instytucje powołane do pilnowania 
porządku w mieście (Straż Miejska czy 
Policja), nie są w stanie upilnować 
każdego drzewka lub śledzić ciężarówki 
pełne gruzu, czy przypadkowo nie 
wyładują swojego ładunku pod Domem 
Złotej Jesieni (co miało już miejsce). 
W podobnych przypadkach potrzebna 
jest pomoc nas mieszkańców...

/•/
P.S. Zachęcamy Czytelników do 

przesyłania pod adres redakcji swoich 
spostrzeżeń dotyczących zachowań 
odbiegających od przyjętych norm 
społecznych, działań bezmyślnych, lub 
zwykłej głupoty.

OGŁOSZENIE!

Zatrudnię
4 emerytów

na umowę-zlecenie. 
"Skałka" 

Racibórz ul. Jana 16

T3



CO DALEJ Z UNIĄ?
Sport wyczynowy przeżywa trudne 

czasy, ma kłopoty materialne, wiele 
sekcji stoi pod dużym znakiem 
zapytania. Dotyczy to również - Jednego 
z nąjbardziej zasłużonych w naszym 
mieście klubu - Unii Racibórz. Jakie są 
szanse na rozwianie ciemnych chmur, 
wiszących nad klubem, który z górą 45 
lat był wizytówką sportową nie tylko 
Raciborza? Co dalej z Unią - pytąją nas 
sympatycy tego klubu, wśród których 
wielu Jest z raciborskich zakładów 
pracy.

Z tym pytaniem zwracamy się do 
prezesa urzędującego KS Unia 
Ireneusza Dereniowskiego.

- Nie ulega wątpliwości, że klub musi 
dalej funkcjonować, ale jak, będzie to 
zależało nie tylko od Unii. W naszej kasie 
jest stan zerowy i aby tegoroczna 
działalność wyczynowa wszystkich sekcji 
była kontynuowana w dotychczasowej 
formie, potrzeba nam półtora miliarda 
złotych. Bez pomocy ZEW-u i innych 
zakładów pracy, Unia - jako klub 
ogólnomiejski - nie ma żadnych szans 
egzystowania. Wierzymy głęboko, że 
raciborskie zakłady nie odwrócą się 
całkowicie od klubu, że ich Rady 

pracownicze wyrażą zgodę na 
sponsorowanie naszych sekcji. Trudno 
jest sobie wyobrazić, aby ze sportowej 
mapy Raciborza zniknął klub, którym 
przez wiele lat pasjonowali się 
mieszkańcy naszego miasta, ba, wielu 
innych miast kraju. Mówiąc o spon
sorowaniu nie myślimy o tzw. lewych 
etatach w zakładach: mamy tu na myśli 
zastrzyki finansowe, które wzbogaciłyby 
klubową kasę, z jakiej wynagradzani 
byliby w formie stypendiów zawodnicy i 
trenerzy. Warto dodać tu, że w większości 
naszych sekcji trenuje przede wszystkim 
raciborska młodzież. -Dla przykładu: 
w sekcji zapaśniczej 130 trenujących w 
niej zawodników - to dzieci i młodzież 
z rodzin raciborskich. Sądzimy, że ten 
m.in. fakt wezmą pod uwagę raciborskie 
zakłady pracy i Urząd Miasta.

- Czy nie zachodzi obawa, że 
pieniądze, które ewentualnie zgodziłyby 
się przekazać do kasy klubowej zakłady 
pracy, nie byłyby wydatkowane zgodnie 
ze swym przeznaczeniem? Czy nie 
wskazany byłby wówczas wgląd na 
celowość ich wydatkowania ze strony 
sponsorów?

- Oczywiście, że tak. To jedno z roz

wiązań, o którym myślimy. Mogłaby np. 
powstać rada nadzorcza złożona z przed
stawicieli firm sponsorujących klub. 
Uniknęłoby się wówczas ewentualnych 
podejrzeń...

- Mówimy dotychczas o tym, co nie 
Jest Jeszcze pewne, a więc o spon
sorowaniu. A co czyni aktualne 
kierownictwo klubu, lub-co Je uczyniło, 
aby wzmocnić jego finansową kondycję?

- Rozumiemy, że chodzi o dzia
łalność gospodarczą, dyscyplinę 
finansową, itp. Nadal prowadzimy 
brygady remontowe. Te dochody są 
jednak skromne, w związku z tym 
zamierzamy 1 lutego przejąć całość 
administrowania budynkami mieszka
niowymi ZEW-u, co powinno zwiększyć 
obroty. Spodziewamy się również 
pomocy finansowej dla klubu ze strony 
jego niezawodnych kibiców - przyjaciół 
Unii, którzy wesprzą nas poprzez 
zakupienie karnetów wstępu na wszystkie 
mecze piłkarskie Unii w wiosennej 
rundzie rozgrywek. Koszt karnetu - 
wejściówki na 7 spotkań wynosiłby 100 
tys. zł. Kondycję finansową klubu 
staramy się też wzmocnić poprzez 
drastyczne oszczędności. Zmniej

szyliśmy znacznie liczbę etatów, zaś 
pozostali trenerzy, instruktorzy i pra
cownicy Unii już od grudnia 1991 roku 
pracują społecznie, żeby tylko utrzymać 
klub. Zrezygnowaliśmy z obozu oraz 
jakichkolwiek wyjazdów, bowiem nie ma 
pieniędzynawet na paliwo. Nie mówiąc 
już o ograniczeniu wydatków na zakup 
sprzętu sportowego czy korzystanie z de
legacji służbowych.

- Czy przyszłych sponsorów klub 
widzi tylko w zakładach pracy?

- Po wejściu nowych zasad polityki 
finansowej pozwalającej zakładom 
odprowadzać 10 proc, zysku na cele 
społeczne, członkowie Zarządu 
otrzymali zadanie poszukiwania 
finansowego wsparcia dla Unii również 
w innych instytucjach. Bardzo liczymy na 
ich w tej materii gesty. A takie już mamy. 
Otóż firma «Conkret» wyraziła chęć 
sponsorowania zawodnika z sekcji 
zapaśniczej.

- Dziękujemy za informacje. Mamy 
nadzieję, że klub znąjdzie przyjaciół i wy
trzyma trudny dla siebie okres.

Rozmawiał: Bolesław Wołk
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*+ gwiazdy wiedza wszystko^.

Jeśli urodziłeś się pomiędzy 10 a 18 
lutego...
Jesteś marzycielem. Wodniki z trzeciej 
dekady naznaczone są wpływem 
Neptuna. Twoje intelektdąlpe 
możliwości są ogromne, jednak 
umiejętność radzenia sobie z co
dziennością jest znikoma. Nie umiesz 
i nie chcesz wyciągać praktycznych 
korzyści ze swych umiejętności. Cechuje 
Cię delikatność, nieśmiałość, niezwykle 
głęboko przeżywasz wyrządzoną Ci 
krzywdę. Może się zdarzyć, że przez całe 
życie szukać będziesz ideału, co będzie 
przyczyną Twej samotności.

W najbliższym tygodniu...

BARAN (21.03. - 20.04.) ...nareszcie 
wszystko się rozstrzygnie. Być może 
zadziwi Cię taki bieg wypadków, ale to 
było naprawdę nie do uniknięcia. Zwróć 
więcej uwagi na swoje zdrowie.
BYK (21.04. - 21.05.) ...nie możesz 
marnować już więcej czasu. Te plany są 
do zeralizowania, pod warunkiem, że 
poświęcisz im więcej uwagi. Bądź 
ostrożny w środę!
BLIŹNIĘTA (22.05. - 21.06.) ...będziesz 
miał znacznie mniej obowiązków, lecz ta 
odmiana już po kilku dniach Cię znuży. 
Zajmiesz się wtedy, być może, od dawna 
odkładanym przedsięwzięciem.
RAK (22.06. - 22.07.) ...narastające 
zajęcia nie pozwolą Ci na chwilę 
wytchnienia. Ktoś bliski może tego nie 
rozumieć i poczuć się zaniedbywany. Nie 
dopuść do konfliktu.
LEW (23.07. - 22.08.) ...otrzymasz 
informację, która może wiele dla Ciebie 

i Twoich bliskich znaczyć. Jeśli 
zareagujesz w porę, mogą wyniknąć z te
go istotne profity.
PANNA (23.08 -22.09.) ...przekonasz się, 
że nie było warto patrzeć na to tak 
pesymistycznie. Brak Ci wiary w siebie, 
swoich najbliższych. Przydało by Ci się 
też nieco więcej cierpliwości.
WAGA (23.09. - 23.10.) ...zrozumiesz, że 
wakacje trwają krótko, potem przychodzi 
zwykłe życie, nie zawsze usłane różami. 
Nie podchodź do tego tak tragicznie, 
wszak dotyczy to nie tylko Ciebie.
SKORPION (24.10. - 22.11) ...trochę 
odmiany, ale w rozsądnych dawkach. Nie 
będziesz już tak ponuro patrzył na życie, 
chociaż specjalnych radości Ci ono nie 
przysporzy. Głowa do góry!
STRZELEC (23.11.-22.12.) ...czeka Cię, 
niestety, nadal przede wszystkim ciężka 
praca. Grunt - to się nie załamywać! W 
niedługiej przyszłości przekonasz się, że 
było warto.
KOZIOROŻEC (23.12. - 20.01.) 
...nadejdzie czas rozsrzygnięć. Nie 
obawiaj się przypadkowych 
«niwypałów». Czas zweryfikuje wszystko 
na Twoją korzyść.
WODNIK (21.01.- 20.02.) ...nawet jeśli 
nie będzie to czas szampańskich zabaw, 
nie zabraknie Ci okazji do spotkań w sym
patycznym gronie. Pamiętaj o obo
wiązkach!

RYBY (21.02. - 20.03.) ...możesz zawieść 
zaufanie kogoś, kto jest w poważnych 
tarapatach. Bardziej uważaj na słowa, 
pamiętaj, że Ty również możesz mieć 
ciężki okres.

Kamień uspokojenia 
«NEFRYT»

Zieleń od niepamiętnych czasów 
uważana była za kolor nadziei, barwę 
najmilszą dla zmęczonych oczu, kojącą 
strapienia i zmartwienia.

Jak głoszą stare chińskie księgi, 
nefryt był symbolem wszelkich cnót. Jego 
trwałość była więc taka jak wiedza

Ostra Bryza
Jest to rodzaj mocnego ponczu, 

który wspaniale rozgrzewa i stawia na 
nogi.

Proporcja dla 4-5 osób.
Do słoika wyciskamy sok z dwóch 

cytryn, dodajemy cienko obraną skórkę 
z jednej pomarańczy i 1/2 szklanki 
koniaku lub winiaku. Po 3-4 godz. płyn 

i rozum. Czysty dźwięk nefrytu uspokaja 
namiętności, przynosi szczęście. Jako 
talizman chroni od chorób a także leczy.

Warto przypomnieć, że odkrywcą 
nefrytu w Górach Sajańskich w ubiegłym 
stuleciu był Polak - Leonarg Jaczewski.

przelewamy przez sito do grubo 
emaliowanego rondla, dolewamy 1/2 I 
świeżo zaparzonej mocnej herbaty, 1/2 
szklanki rumu oraz 2-3 łyżeczek miodu. 
Podgrzewamy i zdejmujemy z ognia tuż 
przed zagotowaniem, rozlewamy do 
filiżanek, wypijamy małymi łykami.

«Ostra bryza* działa natychmiast.
/Jan/

Krzyżówka nr 3 *** Krzyżówka nr 3 ***Krzyżówka nr 3
POZIOMO: 1) ochrona transportu, 3) 
jedyny w swoim rodzaju, 6) bohaterka 
arabskich baśmi z 1000 i jednej nocy, 8) 
zimą i latem ma zieloną głowę,-9) brak 
rozstrzygnięcia, 10) jeden z bohaterów 
"Iliady", 13) z nim w świat, 14) z ko
sztownego futra, 15) biały, silnie hig7 
roskopijny proszek, 16) zwierciadło 
duszy, 18) zawiera objawienia Mahom
eta, 22) krańcowa forma sceptycyzmu, 
23) flota wojenna, 24) urządzenie w któ
rym zachodzą procesy fizyczne lub che
miczne.

PIONOWO: 1) wskazuje północ, 2) 
pomocnik bacy, 3) do barszczu, 4) kolo
nijny, 5) np. lotu, 6) przedpłata, 7) sfera 
armillarna, 11) kuzynka pszczoły, 12) 
podaj choremu, 15) odmienne przedst- 
wienie tego samego zdarzenia, 17) np. 
drogowa, 19) rewolwer 7 strzałowy, 20) 
uboczny produkt węgla, 21) każdy ją ma.

Rozwiązania krzyżówki należy 
nadsyłać na adres redakcji do dnia 21 
lutego - dołączając kupon.

Rozwiązanie krzyżówki z nu
meru 1.
Poziomo: 1) Babel, 3) Sokół, 6) paster
nak, 8) Atena, 9) ikona, 10) kot, 12) wiatr, 
13) obrok, 14) akt, 16) kadra, 18) szyfr, 
20) eleuterie, 21) Agada, 22) nugat.
Pionowo: 1) brama, 2) laska, 3) sanki, 4) 
Łomża, 5) berło, 6) pieniądze, 7) 
krokodyle, 10) kra, 11) Tot, 15) Kreta, 
T6) kasta, 17) arena, 18) szron, 19) rdest 

' Za prawidłowe rozwiązanie na
grodę wylosował Tadeusz Lewicki
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Ferie zimowe w TPD
W czasie tegorocznych ferii 

zimowych Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
zorganizowało wypoczynek dla dzieci z 
miasta i okolicznych wsi. Wszystkie 
imprezy były bezpłatne.

Dzięki wrażliwości, życzliwości i po
mocy różnych instytucji i osób fizycznych 
z wypoczynku tego skorzystało ponad 350 
dzieci. Najatrakcyjniejszą formą były 
całodzienne wyjazdy autokarowe do 
Ustronia i Wisły. Dzieci same ułożyły 
program pobytu (przegłosowały). 
Najpierw przejażdżka kolejką linową na 
Czantorie, skąd podziwiano panoramę 
Beskidu SI. i całkowite -zaćmienie* gór 
mleczną mgłą oraz zabawy na śniegu. 
Potem obiad, spotkanie ekumeniczne 
w Kościele Ewangelickim-na sanki i nar
ty z góry Jarzębata. Wieczorem zaś, 
ognisko i pieczenie kiełbasy, głęboko 
w górach w Wiśle - Dziechcinka. Kolację 
zaś, niektóre grupy spożyły w auten
tycznym samolocie - IŁ-18 w Zbytkowie. 
Kapitan tego samolotu opowiadał o swo
ich lotach nad biegunem północnym i nad 
Atlantykiem, o historii tego samolotu, 
o danych technicznych maszyny.

IT’D zorganizowało również kolonie 
zdrowotne w Ogrodzieńcu (Jura 
Krakowsko-Częstochowska). Mogliśmy 
także posłać dzieci - ok. 80 osób do 
Goczałkowic i Bytomia-Szombierek, lecz 
szkoły nie znalazły chętnych (koszt 200 
tys. zł.).

W tym miejscu chcemy podziękować 
następującym zakładom pracy za 
bezpłatne udostępnienie autokarów: 
PKS, Pollena, Cukrownia, Polmos, 
ZEW, Rafako. Serdecznie Bód zapłać 
składamy różnym doborodziejom za 
środki finansowe przekazane na ten cel, 
pomoc organizacyjną, bezpłatne 
udostępnienie lokalu. Najwięcej pomocy 
udzieliły: Bank Śl. - Oddział Racibórz, 
Ema Brzezie Pollena, Bank Spółdzielczy, 
Polmozbyt, PSS Społem, Ogrodnik. Panu 
E.Malcharczykowi za - pączki. Pomocy 
organizacyjnej, lokalowej udzieliły: 
Stowarzyszenie PAX, Polskie Forum 
Chrześcijańskiej Demokracji, PCK. 
Dużą pomoc w naborze na zimowisko- 
udzielili ministranci z parafii NMP ze 

Uprzejmie prosimy Szanownych Czytelników o podpisywanie korespondencji. 
Listów anonimowych, mimo nawet najciekawszej treści, nie będziemy 
publikować. Zapewniamy anonimowość Czytelnikom, którzy nie życzą sobie 
zamieszczania ich nazwisk na łamach pisma.

śródmieścia oraz członkowie chóru 
Schola z Płoni. Dziękujemy również 
wszystkim opiekunom, którzy bezpłatnie 
opiekowali się dziećmi. Najwięcej serca 
w przeprowadzaniu zajęć włożyli - mgr 
M.Zyman, ks. Alojzy Nowak, Ojciec 
Faustyn ks. Zatoka.

Jednocześnie informujemy, że 
jedynie -Despot* (dyr. Dyba) odmówił 
nam pomocy (chcieliśmy kilka 
kilogramów kiełbasy na ognisko), zaś dyr. 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komu
nikacji (d. WPK) odmówił nam autobusu. 
W związku z tym uważamy, że MPK jest 
moralnie zobowiązane do udzielania 
pomocy i organizacji wyjazdów dzieci 
poza miasto, w góry. To właśnie autobusy 
MPK wożące często tylko -powietrze*, 
wskutek złego rozkładu jazdy - jeżdżą 
jeden za drugim, po 3-4 wozy w tym 
samym kierunku - trują powierzę 
spalinami, kurzem, hałasem. Z powodu 
m.in. tej złek komunikacji, raciborskie 
dzieci w tak dużej populacji i tak często 
chorują na górne drogi oddechowe. 
Pracownicy i dyrektor tego przed- 
siębiorstwaa powinien zrozumieć, że jego 
moralnym obowiązkiem jest pomóc 
dzieciom, aby przynajmniej w okresie 
ferii zimowych czy letnich mogły 
wyjechać poza miasto, w góry, 
-przewietrzyć się*.

Nigdy nie zorganizowalibyśmy tego 
wypoczynku dla dzieci, gdyby nie dobra 
wola różnych osób i instytucji, a także 
i Wasza pomoc w postaci informacji 
w Waszej gazecie.

Sekretarz Zarządu TPD

Od redakcji

Cieszy nas, iż notatka w 1 numerze «NR» 
przyczyniła się do powiększenia funduszy 
dla najuboższych dzieci z Raciborza. 
Jednocześnie przypominamy, iż 
powołany przez TPD Fundusz 
Interwencyjny dysponuje kontem Banku 
Śląskiego, Katowice Oddz. Racibórz Nr 
3122712-1182-132. Pieniądze z funduszu 
przeznaczone są m.in. na dożywianie 
dzieci, zakup odzieży, pomocy szkolnych

SPRZEDAM MASZYNY 
DZIEWIARSKIE 

"PASSAP", "PFAFF" 
komputerowe i na karty 

perforowane
Gliwice, tel. (032)350879

Konzeptlon II
" Sp. z o.o.

PRZEDSTAWICIELSTWO 
W RACIBORZU 
ul. Kilińskiego 2 

tel. 30-75

♦ serwis infomacyjnydotyczący rynku 
ubezpieczeniowego
w Polsce i za granicą

♦ propozycja wyboru odpowiednich instytucji 
ubezpieczeniowych

♦ wszelkiego rodzaju ubezpieczenia:
turystyczne, komunikacyjne, 
transportowe, majątkowe, 
rolne, wypadkowe, na życie i inne

--------- "DY-WY-TA"-----------
w Raciborzu i w Opolu 

prowadzi sprzedaż nieosiągalnych do tej 
pory w kraju towarów renomowanych firm 

zachodnioeuropejskich
- najmodniejsze, najwyższej jakości wykładziny 
dywanowe - wybór w ponad 100 gatunkach
- wykładziny PCV, dywany chodniki, kleje do drewna
- farby emulsyjne i do konserwacji drewna
- 80 rodzajów różnych tapet

ZAPEWNIAMY NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ, 
NOWOCZESNY STYL, PRZYSTĘPNĄ CENĘ 
I NAJMILSZĄ OBSŁUGĘ.

* Zapraszamy do nas!
PROWADZIMY SPRZEDAŻ DETALICZNĄ I HURTOWĄ 

ZAPAMIĘTAJ! PAWILONY HANDLOWE "DY-WY-TA" 
Racibórz ul. Polna 2 (były "Górniczy") tel. 39-28 

Opole ul. 1-go Maja 38 tel. 391-69 
czynne: od pon. do piątku 10-18 w soboty robocze 10-14

NOWINY
RACIBORSKIE

47-400 Racibórz ul. Kilińskiego 2 
tel. 30-75
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